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GTEGOR? JITK 
SONIA .ORE* Dabar politikos centru yra Vietnamas 

r^SS^TuSlS V a l s t Y b S s sekretoridus Rusko perspėjimas Hanojaus režimui dėl elgesio su ameri-oes 
perspėjo Sovietų Rusiją ir josi 
Varšuvos pakto sąjungininkus 
nesiųsti savanoriu j Vietnamą.i 
'J.ems būtų labai neišmintinga 

įsivelti", — pabrėžė jis. 
Išimtiname pasikalbėjime su 

United Press International Rus
kas taip pat pareikalavo Šiau
rės Vietnamą paisyti normalios 
ir ' civilizuotos procedūros su 
amerikiečiais lakūnais, pateku
siais nelaisvėn. 

kiečiais lakūnais belaisviais 
res kariškiam". — pasakė jis. i sustiprinęs savo valdžią ir t e - ; mi. Amerikiečių karių metų gale 

Ruskas nežino, ar Šiaurės bestiprina. Budistų atsišauki- būsią Pietų Vietname 375.000, 
Vietnamas priims neseniai Var- mas j Indonezijos ir kitų kraštų * ateinantį pavasarį ten jau bus 
šuvos pakto pasiūlymą pasiųs- budistus, kad paremtų jų kovą 425,000. 

i savo savanorių, jei Hanojus prieš premjero Ky vyriausybę, 
nerado pritarimo. 

Premjeras Ky ir prezidentas 
x"h.eu pasisako karinių dalinių 
iuntimą į Šiaurės Vietnamą. 

siranda tokių, kuriems nepatin-Šiaures Vietnamo valdžia va
kar nepriėmė JAV-ių notos, rei-1 ka mūsų pozicija, ta; blogai". 

Pavergtųjų tautų eisenai Chicagoje liepos 16 d. vadovavo miesto burmistras R. J. Daley Nuotr. V. Račkausko kaiaujančios Hanojaus režimą : jis pasakė 
humaniškai elgtis su amerik e-

pa prašytų. Bet je: Hanojus pri
imtų, pasakė jis, "įsibrov mas 
pridėtinių kraštų į kovą turėtų 
rimtų pasekmių". 

•Mes vykdysime savo pažą-. Kariniai veiksmai tebestiprina-
dus Pietų Vietnamui, ir jei at-1 

K A D A A P K A L T I N S 
SPECKĄ 

OKIPIOTOJ LIETUVOJ PLINTA GIRTAVIMAS 
Pasikalbėjimai tarsi iš kažkokio romano 

VILNIUS, okupuota Lietuva Vis lenda mintis: ką aš blogo ima reikštis ir narkotikų varto-
— Birželio 30 d. Vilniuje — pra padariau, kad visą amžių neturė jimas. Narkomanijos reiškinys 
neša "Tiesa" liepos 5 d. — posė-; jęs reikalų su viešosios tvarkos jau kelia ir valdžios susirūpini-
džiavo respublikinio sovieto įsta\ saugotojais. štai turiu kažką • mą. Įstatymų komisijos posėdy -
tymų komisija, kur pirmas ir o- j aiškintis... je birželio 30 dieną kalbėta, kad 
piausias klausimas buvo — kaip Pusantros savaitės žmogus tu j "nors respublikoje narkotinių 
kovoti su girtuokliavimu. Kalbė-. rėjęs sugaišti berinkdamas me- medžiagų vartojimas paplitęs 
jo ne t 14 aukštų pareigūnų, bet džiagą pasiaiškinimui, bet tai bu nežymiai, tačiau būtina laiku 
naujų priemonių nesugalvojo, o vusi t ik pradžia: — Dar bent imtis reikiamų priemonių, už
tik pasiūlė, kad įstaigos ir orga- t r is kar tus su tais pačiais popie kertant kelią šiam visuomenei 
nizacijos patikrintų, kaip prakti riukais teko. išsiprašius iš dar- pavojingam reiškiniui". Komis:-
koje vykdomi jau esami nuosta- bo, stovėti eilutėje, belaukiant ( -,a pripažino tikslinga nustatyt 
tai. O jų yra paskelbtų ir 1959 'išpažinties" ar tai milicijoje, narkomanų priverstinį 
ir 1961 metais, nes ir tada gir-; a r vietinio ūkio vaidyboje. 
tavimo išplitimas Lietuvoj jau Taip. dėl "visą amžių turėtos 
kėlė nemaža susirūpinimo. svajonės — turėti savą mažą na 

čiais lakūnais belaisviais. JAV-
ių nota dėl belaisvių buvo ban
dyta įteikti Hanojaus režimu: 
per Egipto diplomatus. 

Valstybes sekretorius atsisa
kė kalbėti apie galimą keršto 
atkiitį, kuris "gali sukelti toli 
siekiančių klausimų". 

Ruskas buvo nepajudinamas 

Ir toliau jis pareiškė: jei Ha
nojus barbar.škai elgsis su 
amerikiečiais belaisviais, bus 
: ūdnos pasekmės, bet mes no
rime įtikinti Hanojaus režimą. 
kad jis humaniškai traktuotų 

Amnestuotas 
gen. Zeleris 

PARYŽIUS. — Prancūzų tau
tinės šventės — Bastilijos pa
ėmimo dienos — proga Pra: cū-
zijos prezidentas de Gaulle šiom 
denom amnestavo dvylika as-

CHICAGO. — Richard Speck. 
į tartas nužudęs aštuonias stu
dentes slauges netoli South Chi-
cago Community ligoninės pra
ėjusią savaitę, bandęs nusižudy
ti šeštadienio naktį S ta r r vieš
butyje, 617 W. Madison st., po 
operacijos Cook County ligo
ninėje, dabar yra miesto kalėji
mo ligoninėje. Vakar jis turėjo 
būti teisme apkaltintas nužu
dęs p-lę Gloria Davy. 23 metų. 
bet dėl jo sveikatos stovio &p-

menų. atliekančių bausmę už 
belaisvius, kaip to nori visas pa- ; d a l y v a v i m ą kariniuose per-
s a u l : s ' versmuose ir už antivalstybinę < kaltinimas atidėtas, nes jis dar 

Vietnamas šiuo metu yra vi- j veiklą Alžirijos įvykių laikctar -i negali pasirodyti teisme, 
dei Jungtinių Amerikos Valsty- : sos politikos centras. Dėl jo ei-i P:u- Amnestuotojų tarpe yra Ta;p pat išlikusi gyva studen
čių pasiryžimo tvirtai laikytis na didžioji įtampa tarp JAV-ių, buvęs generolas Zeleris.- kuris tė Corazon Amurao vakar taip 
Pietryčių Azijoje, kol bus rei- raudonosios Kinijos ir Sovietų\ Jau paleistas iš Tiuiės kalėjimo. | Pat turėjo atpažinti, a r jis yra 
kalinga". i Rusijos. 

"Mes esame pasiryžę neleisti Padėtis pačiame Pietų Vietna- — Varšuvos teZevizija pasta-
pasigrobti Pietų Vietnamą š:au- me aprimus. Premjeras Ky yra tė Gogolio "Mirusias sielas". 

tas pats asmuo, kuris nužudė 8 
aštuonias studentes slauges, bet 

jos vizitas miesto kalėjimo 

Nors girtavimą valdiniai p 

parėjęs 

pagandistai vis dar vadina prieš 
bolševikinių laikų "atgyvena", 
bet t ikrovėje visi mato, kad juo 
toliau senieji laikai, juo labiau tvarKos 
ta "a tgyvena" plinta. Dabarti
nės sąlygo% pasirodo, girtavimui 
plisti t iek palankios. kad net 
t rys ypatingi įstatymai nepajė
gia jo sustabdyti . Tą liudija itin 
būdingas pasipasakojimas iš Ši
lutės, įdėtas tame pačiame Tie
sos numeryje, kaip i r praneši
mas apie posėdi, svarsčiusį ko
vos prieš girtavimą priemones. 

Šilutėje gyvenąs statybininkas 
panoro prieš gyvenimo pabaigą 
pasis ta tyt i ir sau namuką. Prieš 
bolševikfeiiais laikais, sako, vie
nintelė jo nuosavybė ba ras i — 
medinė skrynelė, kurioj laikąs 
savo daiktelius būdamas kariuo
menei. 

mėlį ir mažą sodeli*' žmogus jau 
čiasi lyg koks nusikaltėlis: prieš 
tą "atgyveną" (svajonę turėti 
nuosavą namuką I naujos san-

saugotojai kovoja uo
liai ir apčiuopiamai. Kitaip 
su girtavimu. Šilutiškis "namų 
savininkas" guodžiasi: 

x kaip kaimynas kas vakarą 

ir darbinį -perattkįėpmą,-gydy 
darbo profilaktoriume ir gydy
mo jsta;gose. 

Narkomanijos nedrįsta reži
miniai propagandistai vad nti 
"buržuazinės santvarkos paliki
mu", nes anksčiau Lietuvoj tas 
reiškinys buvo beveik nepaste
bimas. (E.) 

Naujausios žinios 

irias. vograudavo: Chicagos 
JAV-bės vakar 3:35 vai 

metu iš Caoe Kenne 
"Jei pats nesugebėjai pragerti dy bazės, Fla., paleido neįguli-
pinigus. tai reikėjo mane pasi- n ę "Ageną" raketą, kurią už 
kviesti. Manęs niekas neprašo v a i a r idos ir 40 minučių turėjo 
pasiaiškinti, už ką geriu, o kai yy^s erdvėlaivis Gemino-10 su 
pats neatseku iki namų, milici- astronautais J. Youngu ir M. 

Tačiau. 

jos pareigūnai parveda". Ir pik
čiausia tai. kad jis sakydavo 
tikrą tiesą. Atseit, girtuoklis pa 
tikimesnis, negu tas, kuris savo 
poilsio valandas paaukoja papil
domų gėrybių kūrimui... 

Ir pasakoja toliau, kaip yra: 
— Ką gi. Geria suaugę, geria 

ors statybinės me-; paaugliai. Ir ko gi negerti, jei-

Collinsu aplink žemę. 
lionė truks 3 dienas. 

Jų 

ir 
ligoninės buvo at idėtas dčl tos 
pačios priežasties. 

Kelių dienų bėgyje Speck bus 
teisėto apkaltintas nužudę* 8 
studentes slauges. 

Lietuviu grupė pavergtųjų tautų parade liepos 16 d. Chi-cagoje. Nuotrauka V. Račkausko 

— Nacionalinės gvardijos vy
rai ir vakar saugojo vakarinę 
Chicagos dalį nuo rasinio nera
mumo, bet gvardijos vyrų skai
čius sumažintas. 

Britanijos premjeras Wil-
džiagos esančios ir nebrangios, o gU svaigalų parduotuvė kone ant šonas šiandien iš Maskvos 
s ta tytojų samdyti jam nereikė
ję, vis dėlto atsiradę nenumaty
tų darbų ir išlaidų. Tekę par
duoti "nereikalingus" dalykus. 
tokius, kaip laikrodžiai, vedybi
niai žiedai ir kiti "niekniekiai". 

kiekvieno žingsnio... jžo į Londoną. Maskvoje jis tu-
—Daug kas pasako, kad iš gir rėjo pasikalbėjimą su Sovietų 

tuoklių valstybė turi didžiausias premjeru Kosyginu Vietnamo t'--*'-?* 
pajamas. — aiškina toliau žmo- krizės klausimais, 
gus. nesusigundęs gausia "sočia Britų svaras vėl pateko keb-
listinės" degtinės pasiūla: — lion padėtin. Parlamentas svars-

Jie buvę pakeisti statybinėmis Bet jeigu ant kito svartyklių ga tys. kaip apsaugoti svarą nuo je 
medžiagomis. lo uždėsime girtuokliavimo pa- vertės sumažėjimo. 

— I r štai, — rašo. — nei iš sėkmes — tai kažin kas ką at- — Tarp oro linijų bendrovių 
šio, nei iš to. raginimas j miii- svers. O pagaliau, ar visada ge ir lėktuvų mechanikų unijos 
ei ją. "Rašyk tamsta pasiaiškini- riama už savo pinigus'' Ne. Dau " atstovų vykstančios derybos 
mą ir pr is ta tyk visus dokumen- giausia girtuokliaujama už "su- baigti mechanikų streiką galim 

BAIGUS JAPONU AMERIKIEČIU PREKYBOS DERYBAS 
KYOTO. .K ponija. — Šiom Į ministerių konferencija, kuri bu- nurodė, jog JAV-bės siekia Ky-

dienom Kyot- baigtos Japur.i-jvo antikomunistinio pobūdžio, ote. kad būtų pritarta ameri-
jos ir Jungti:::'i Amerikos Vals-j Abiejų šių konferencijų tikslas kiečių politikai Azijoje. 
tybių prekybos ir okonomikos j buvo padidinti Japonijos vaid-
bendrosios k misijos penktoji I meni. kurį ji vaidina JAV-ių 

Jį * ko tris dienas, j politikoje Azijos kraštų atžvii-
(Apie tai ras-m. bet šį kartąjgiu. 
šiek tiek plačiau.) Japonų dele
gacijai šiose- ierybose vadova
vo užsienio :eikalų mmisteris 
Sithijina. JAV-ių delegacijai — Į išvakarėse 
vaistvbės senatorius Ruskas. į — 

pse 
Vietname. 

Komentuodama pasiba gus;ą 
Japonijos ir JAV-ių prekyoos ir 
ekonomikos komisijos konf?ren-

Kol vyko komisijos sesija. Ja- ciją. spauda pažymėjo, kad da-
ponijos spauda susilaikė nuo fcar Japonija tapą neįkainuoja-
komentarų. Bet jos uždarymo mu Amerikos pagalbininku, vyk-

daugelis laikraščių dant jos politiką Azijoje. 

Susijungė dvi britu 
bendroves 

LONDONAS. — Šiom dienom 
oficialiai paskelbta, kad sus :-
jungė dvi žinomos Britanijos au
tomobilių gamybos kompanijos 
"Jaguar Cars limited'' ir "Bri-
tish Motor Corp". 

Bendrame ab e jų bendrovių 
pirmininkų pareTšk'me pripažįs
tama, kad kompanijos sujung
tos, siek'ant atremti didėjanč :a 
JAV-ių bendrovių konkurenciją 
pasaulinėje automob'lių rinkoje. 

Deivbos Gibral taro 
klausimu 

LONDONAS. — Atnaujintos 
Londone Britanijos ir Ispanijos 
derybos dėl Gibraltaror. 

Laikraščiai "Daily Maii" pra
nešimu. Ispanijos pretenzijos į 
Gibraltarą sutiko "smarkų Br;-
tanijos delegacijos atkirt į". B"i-
tų delegacijos pirmininkas B 
Hoiens davė aiškiai suprast,. 
kad Britanija neketina atsisaky
ti suverenumo Gibraltaru!. 

tus, susijusius su namo statyba kombinuotus", ar tai iš valsty- čios užtrukti savaitę. 
ir pažymas apie uždarbį už vi- bės. a r iš kolektyvo. O jeigu ir 
są pokarinį laiką". Kaip nusikal "Už savo", tai kažin ar tikrai 
tėiis sėdu rašyti pasiaiškinamą- taip. Jeigu šeimos tėvas prage-
jį raštą, bet niekaip nesiseka, ria visą savo uždarbį, o šeimoje 

^ - badaujama, nėra kuo apsireng-

Nato pasitarimai 

KALENDORIUS ti, apsiauti vaikams, einantiems 

Darsu-
Liepos 19 d.: šv 

Paulietis. šv. Aurėja 
nas. Tanga. 

Liepos 20 d.: šv. Jeronimas 
Em., šv. Severą. Alvydas. Aukš
tuolė. 

ORAS 
Oro biuras praneša. Chicago

je ir jos apylinkėje šiandien ap
siniaukę ir vėsiau. 

aa iue tekft o.32. leidzuis 5:22. 

... i į mokvkią. — tai ar toks tėvas 
Vincentas. ' ~ . . „ _. . . , 

tikrai g^ria uz savo Deja. kol 
kas apie tai tik daug kalbama. 
bet beveik nieko nedaroma... 

Taip taikliai paaiškinta, ko
dėl ir aukštųjų pareigūnų komi
sija tik padejavo dėl girtavimo, 
bet nesiryžo pasiūlyti rimtų prie 
monių kovai su juo. (Elta) 

Narkotiku plitimas 
iMtiiPiKnri'A tAiuntvA 

PARYŽIUS. _ Keturiolika 
kraštų — Šiaurės Atlanto są
jungos (Natoi narių ibe Pran
cūzijos) — nuolatiniai atstovai 
suruošė atskirą pasitarimą. Ne
paskelbta jokio komunikato 
apie pasitarimo turinį. 

Nuo to meto. kai Prancūzija 
nareiškė ketinanti nasitrauHi 

Sesiją baigus, buvo paskelb
tas bendras munikatas. 

Ba ;gta Ja nijos ir JAV-ių 
prekybos ir i :onomirio.s konfe
rencija pasiž} nėjo tuo. kad jos 
atstovai da gausia dėmesio 
sfeyre nr e nomikos proble
moms arba Japonijos ir Ameri
kos santykiu klausimams, o 
tarptautinio >obūdž'o proble
moms. Tai. Kalbėdamas spau
dos konferenc ioje (liepos 7 d.), 
pažymėjo valstybės sekretorius 

T R U M P A I I Š V I S U R 
— Indonezija atitraukė savo kėja. kad sovietai norį baigt 

karinius dalinius nuo Malezijos'karą Vietname. Taip pat patir 
sienos. Apskritai, krašte puola
ma, kas tik primena indonezų 
Sukamo režimą ir laikus. 

— Britanijos ir RwWJjos pa
sitarimai nutraukti vienam mė
nesiui. Tuo norima leist: ap
svarstyti 
pozicijas. 

kiekvienai pusei savo 

Ruskas. 
Jis taipgi 

bomis Kyote 
• :š š:aurės Atlanto sąjungos tęsta šiJ metu pavasary Tokiju-

(Nato) jungtinės karinės orga- je įvykusi Pietryčių Azijos kraš 
nizacijos. keturiolikos grupės: tų ministerių konfe.-ei.cija ir 
atstovai 'abai suaktyvėjo ir rr-r neseniai ?eonl< baigta Azijos ir 
ka^i i ra^itarrmui po keletą' Ramiojo v«i: : nyno (Pacvf'kn) 

aaua girtavimo, Lietuvoj jau xarių per savaitę. rajono 

Rodezijos premjero Sitho vy-
I riausybė atsiskyrė nuo Londo-

minė. kad dery-i no ir paskelbė Rodeziją nepn-
•uvo lyg ir pra-j klausoma valstybe su baltųjų 

mažumos valdžia praėjusių me-1 
tų lapkričio mėn. 

— Vakaru valstybes gavu- I^nkijos nacionalinis bankas 
šios Prancūzijos prezidento de uždraudė " - " Bepos 1 d. SfCŽti 
Gaulielo ir Sovietų vadovų pa-1 ir įvelti pinigas banknotais po 

krast ^ uzoiemo reikalų ~iKalbėjimų tekstus, L= ių ai&- i00 ir 1-000 zlotų. 

Egiptiečiai gaus žemes 
KAIRAS. Egiptas. Jungti

nės Arabų respublikos (Egipto ' 
vyriausybė nutarė paskirstyti 
bežemiams valstiečiams 80.090 
fedanų ifedanas 0.42 ha) sek
vestruotų i: neseniai suvalsty
bintų žemių. 

Dalis žemės bus paskirstyta 
liepos 23 d. — Jungt inės Arabų 
respublikos Egipto) tautinės 
šventės dieną. 

Įvairios žinios 
— Jugoslavijoje valomi bu

vusio viceprezidento Rankovič o 
draugas. Esą diktatorius Titas 

mą. 1945 metais to nepadarė. ooriįįB užkirsti kelią, kad po jo 

ta. kad Sovietų Rusijos ir raud. 
Kinijos santykiai kaskart blo
gėją. 

P r e kiniečių ir sovietų pasie
nio gana dažnai Įvyksta susirė
mimai. 

— Šveicarija svarsto įsijun
gimo į Jungtines Tautas kiau-

iaikydamasi savo tradicinio 
neutralumo. Pr eš tai balsav -
mu bus atsiklausta krašto gy-

entojų. 

mirties neateitų Rankoviėius ir 
negrąžintų Stalino režimo. 

— Burundyje sudaroma nau
ja vyriausybė. Ten vis dar ne
ramu. 

— Čckoslcn aki joje apie TO 
kunigų komunistų kalėjrrnuooe. 
kai kurie nu e 1948 

http://konfe.-ei.cija
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 
Sveikatos reikalu raitus - klausimus siusti adresu: 

KELIAS I SVEIKATĄ. 2319 YVest Garfield Blvd., Chicago, I1L 60636 
itffltisstttstttttttttttrtrr*" «*»M*I*»J«JJ*»J«»M«W«««««««* 

SAVANORIŠKA APDRAUDA PAGAL 
MEDICARE 

Savanor i škam pr i s i rašymui < Ar pr i s i rašęs prie savanoriškos 
pr ie medicare a p d r a u d o s pagal Medicare apdraudos gali 
pask i r t i la ikotarpiai y r a ne-į jos a t s i sakyt i? 
lyginiais metais nuo spal io : Taip — gali nuo savanoriškos 
1 d. iki gruodžio 31 d., p ra - i apdraudos pagal Medicare atsi-
d e d a n t 1967 m. j saky t i kada t ik nori . Bet atsi- j 

Medicare t a i syk le mink : jei apsigalvosi ir vėl nore- j Kanados rašytojas John Manning su žmona Patricia iš Bur-iedon, Anglijos. 
Si prie savanor iškos apdraudos ; ža<3a 30 pėdu laiveliu keliauti apie pasauli. Plauks per Ariantą j Panamą, 
pagal Medicare an t ru k a r t p r i - ' t o l i a u * T a h i t i - Honululu ir iš čia į namus Victoria. B.C. 

P i r m a m savanor i škam apsi- ^ — ^ k a r t ą g&_ 
draud imui pagal Medicare l a ikas ~ J J p a s i e I g t l B e t o > a n t . u 

j au p raė jo . J i s prasidėjo kiek
vienam, sulaukusiam 65 m e t u s 
amžiaus , 1966 m. sausio 1 d. ir 

k a r t u pr i s i rašydamas turėsi su si nešvaro j ir puvės iuose . Už tai ka lu . P r a š a u dai paaiškint i 
mokėt i apdraudos mokesčio po \ reikia savo n a m ų ap l inką Laiky- a į s a k y t i į šį mano k laus imą: 

E s u pens in inkas ir užs i rašęs . . . . . . . „,„ 3 lO ' r daugiau už kiekvienus 12 ti visada š v a v ą . A t m a t a s rei 
baigėsi 1966 m. kovo 31 d.. Bu- m g n e g i ^ s k a i t a n t n u o p i rmos | kia laikyti s a n d a r i o s e a t m a t ų I j Med ica re gvdyrr.o planą. Tur iu 
vo po t o pratęstas^ porai mene - . a p d r a u d o s p a b a į g o s iki to jsira- j dėžėse. D a b a / d a u g e l i o lietuvių j t r ū k i ir š iemet reikės d a r y t i 
cin D a n p n i m a rrmsiskm n z s i - l v , ., . . i • i o i - ^ - i - ^ ~ .. 

symo laiKotarpio pabaigos, kada i gatveles esti ap l e i s t o s — n e s v a - ! operaci ją . Ligoninėje, greičiau-
a n t r u k a r t prie Medicare sava- Į rios. Vaikai t en d a r d a u g i a u ne- j s ia . r e i k ė s i šbūt i apie 10 dienų, j nesisvaigink l r ~ b o b i š k a i 

sių. D a u g u m a mūsiškių uzsi 
rašė minė ton apdraudon. sut ik
dami mokė t i mėnesiui t r i s dole
rius. Kur i e galėjo užsirašyt i , be t 
ta ip n e p a d a r ė , galės užs i rašy t i 
a n t r a m e t o s apdraudos užsira-
šymo la ika ta rpy je . Tas la ikotar
pis tęs is S E P T Y N I S mėnesius , 
t r i s mėnes ius prieš žmogaus 65-
tą g imtad ' en i ir ke tur i s mėne
sius po tokio g imtad ' en o. Užsi-

noriškos apdraudos prisirašai. 
Ar gali valdžia nu t raukt i 

savanorišką apdraudos pagal 
Medicare? 

Je i nebus šis į s ta tymas pa
keis tas — keit imas dabar jo ne
numatomas — tai šioji apdrau-
da gali būt i nut raukiama tik 
nesumokėjus mėnesinės trijų do-

rašyt i b u s gal ima nelyginiais L ^ p K ^ ^ m g ^ į y <&„& 
metais n u o spalio 1 d. iki g ruo 
džio 31 d. 

P o užs i rašymo ne tuo jau 
gauni apdraudą 

Spec ia l i a s užsi rašymo sava-

ty čekių bus automatiškai a t 
skai toma tr i jų dolerių mėnesi
nis apdraudos mokestis. Tie, ku
rie tiesioginiai — pa tys tuos 
t r i s dolerius kas mėnesį mokės 
— turės juos sumokėti laiku, 

noriškon apdraudon pagal Me- Bus apie 90 dienų laikotarpis, 
dicare laikotarpiais gavę ap- i kurio metu gal ima bus sumokė-
draudą žmonės ne tuo jau g a u s ; t i nesumokėtus apdraudos mo-
apdraudą . Tai pareis ku r i ame : kesčius. 
mėnesyje iš minėtų septynių už-; PASISKAITYTI : The Nevv 
s : rašyt', galimų mėnesių a smuo Informat ion Almanac, 1966. 
a p d r a u d o n užsirašys. Galės pra
eiti v ienas ar t rys mėnesiai , kol 
apd raudą įsigalios nuo aps idrau
dimo dienos. Pavyzdžiui, jei as
muo į s i rašys apdraudon pagal 
Medicare vieną mėnesį prieš j am 
s u k a n k a n t 65 m., j is gaus ap
draudą tą mėnesį, ka i j a m su
k a k s 65 m. Jei žmogus apsi-
d raus t a m e mėnesyje, kada j am 
sukako 65 meta i , jo apdraudą 
įsigalios tik už mėnesio. O jei žmogaus kūną nuo bakteri jų in-

švarumų i šd r abs to . Re ik ia ne I Ax vis t iek re ikės Įmokėti t uus 
tik namo priekį g r a ž i a i už la iky- j $40.00? O paskui . įmokėjus, a r 
:i. bet ir ga tve lėse š v a r ą pa ia i - ; p a g a i Med ica re planą v i skas bus 
kyti. Ten d a u g u m a s va ikų d a u g j a p m o k ė t a ligoninei ir d a k t a r u i ? 
laiko praleidžia — jie pr iprar i ta I . „,^ 
prie nešvaros . T a d a j i e m / j e , : s i ^ S * * * ^ ^ J * " 
i u„„ *_ - _.__ J ;..v 640.00 — ta i ligoninei mokes t i s . 

taigi 50 plūs 80 lygu 130. 
O jei pamėginsi dar privačios 

gai les t ingos s e se r s pa ta rnav imu 
pasinaudot i , t a i VISĄ jos są
skaitą turės i PATS vienas su
mokėt i , nes Medicare nemoka 
už privačios sesers patarnavimą. 

Ka ip saugo t i s nuo džiovos? 

K L A U S I M A S : Kas m a n da
r y t : t u r ė j a u plaučių džiovą ir iš 
s igydžiau; ka ip elgtis, kad vėl 
nesusi rgčiau ? 

A T S A K Y M A S : Nežinia, kaip 
elgeisi pr ieš sus i rgdamas . Daž
nai j a u n i žmonės suserga plau
čių džiova, ka i savaitgaliais t r i s 

dienas g i r t au j a , mažai bevalgy-
I darni. Bendra i , Tamstai pa ta r i 
mas rūp imu plausimu t o k s : il
sėkis p a k a n k a m a i . Venk dulkė
to, labai ša l to ir labai k a r š t o 
oro. Neki lnok sunkiai. Tikr inkis 
sve ika tą reguliariai TB klini
kose a r pas gydyto jus privačiai . 
Va r tok p a s k i r t u s vaistus. Val
gyk įva i raus — daug žalių lapų 
f salotų) ir citrininių vaisių, tu
rinčio mais to . Naudok daug bal
t ymų — liesa mėsa, varškė , sū
ris, žuvis , ba l tymas kiaušini^, 
pupeles, žirniai . "Lietuviškai" 

' ' ' "" " nerū-
kaip 
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S turinį neatsako. Skelbimų 
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• Redakcija dirba kasdien S 
8:30 — 5:30, šeštadieniais s 
8:30 — 12:00. § 

H 
• Administracija dirba kas- {j 

dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 3 
ouus — 8:30 — 12:00. S 

-HSii' Ofiso H E 4-U14. Rez. RF. 
DR. B. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybe akušerija ir motoru ligos 

2454 West 71st Street 
(71-os ir Campbell Ave. kampas) 

Vai: kasdien 1—3 ir 6—8 vai. vak. 
Šešt. 12—3 v. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

tva rkos - šva ros ne s u diržu ne 
įpirši. Šią v a s a r ą t ene i i eka nė 
vienos lietuviu a p g y v e n t o s ne
švarios ga ivale? . D a r fiJanfiifTi 
~en t ikrą tv . i rką p a d a r y k i m e ' 

Vabzdžiai nea t l e idž i a 
v a s a r o t o jrj 

Daba r v i b z d / i a i s nus i skun 
džia d a u g i d ; - ; a * e ž m o n e s , ku 

N e v i s k a s bus apmokė ta paga i 
M e d i c a r e gydy to ju i : mokėt i rei
k ė s p i r m u s S5O.C0 (deductible) 
i r 20 ' f n u o likusių išlaidų gy
d y t o j u i , anes te t i s tu i ir radiolo
gu i . 

Pavyzdž iu i , Tams ta tur i tei
ses į abi apd raudos formi paga l 

kyk, t a d a būsi sveikas, 
ąžuolas prie Nemunėlio. 

Ofiso tel. PR 8-2220 
Namu — rez. PRospect S-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K S A 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
2656 West 63rd Street 

Pirmad.. antrad.. ketvirt. ir penkt. 
nuo 11 iki 1 vai. ir nuo 4 iki 7 v. v. 
šeštad. nuo 1 iki 4 vai. 

TeL ofiso PR 6-7SOO; Narna »26-76*> 

DR. A. PUSTELMIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGA& 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
5159 Soath Damen Avenne 

Valandos: 1-9 v. p. p . 
Isakyru* trečiadieni 

— Amer iko j e y r a šiuo me tu 
3 mil. va ikų ligi 18 metų am
žiaus, g imusių iš netekėjusių 
motinų. 

— A m e r i k o j per 20 me tų ne
legaliai g imusių vaikų skaičius 
padvigubėjo. 

M e d i c a r e : ligoninės ir gydy to jo 
:.e išvvKsi,, 7 a h a r o T i " b e i " p a i i - | i š I a i d o m s - g u l ė j a : 10 dienų li-
siauja paežerėj* . N e t ir tokia ; - I -~ ' ; - ' : - ~ o p e r a v ~ 
s ive ja is vabzdžių gė l imų ne 
kykime ne i šveng i ama i s . B n i ir ii 

m a ž ų vabzd i . ų 

VABZDŽIAI — ODOS 

K E N K Ė J A I 

Kai kur iems vabzdžiams žin 
duolių kraujas yra pagrin
dinis mais to šaltinis. 

Gyvenimo t iesa 

žmogus nr.dels ir užs ' r a šys ar 

Nuostabia i gerai oda apsaugo 
magam kūną nuo bakteri jų in

vazijos. Kai kurie vabzdžiai per 
d raudon paga l Medicare a n t r a - n š " a s amžius prisitaikė ir pajė-
me mėnesyje , kai j a m s u k a k o 8 » o d ^ pradur t i ir š i l takraujo 

galime ap į - sa i . ?o t i spec ia i . a i i 
tinkleliais. K i t a s b ū d a s n u o uo
dų ir kitų vi'^Mi'ų aps ig in t i — 
tai išsitepti odą s k y s č i u , t u r i n 
čio D I E T H Y L T O L U A M I D E . 
Jis pada ro c p a t i a u k l i ą uoda/ ; : s 
inūsų odą. Senia":i ž m o n ė s g y n ė 
si nuo uodų l aba . s t i p r a u s kva 
po CTTRONELLA a l i e jumi . L a -
bar t in ia i s l< , ;i"a? a p s i g i n a m a 
nuo vabzdžių n e v a r t o j a n t nemis 
lonsus kva^<i m e d i k a m e n t ų . 

P A S I S K A . r i ' T I : I r w i n I . Lu-
bowe. M. D. N e w H o p e F o r 
Your Skin. Pocke^ B o o k s . Inc . 

i .amstai t r ū -
" " j k j . P a g a l p i rmą Medicare plano 

dalį (hospi ta l iza t ion) T a m s t a 
gava i pus i au privatų kambar į , 
ope rac ine naudojaisi i r gavai 
t echn in io personalo p a t a r n a v i 
m u s X - R a y skyriuje i r t e ik ian t 
anes tez i ją . Už ta i l igoninė pa
te ik ia s ą ska i t ą $800.00 T a m s t a 
mok i t i k $40.00 tos są ska i to s , 
l ikusią dalį — S760.00 — sumo
k a Med ica re planas. T a i a ts i 
s k a i t y m a s už ligoninę p a g a l Me
d ica re planą. J is . palygint i , ga
n a ž m o n i š k a s haoniui . 

f 

syje, kai j a m 
65 meta i , tok iam apd raudą Įsi- =^ i o k rau ju gardžiuotis. Ka i 
galios oradžioje t rečio mėnesio. K u r i e "abzdžiai žinduolių k r a u j ą ' S 
s k a i t a n t nuo įs i rašymo apdrau - ^ ° s a ^ ° n " t ^ o s . « « * . j W 
don mėnesio pabaigos . 

O visi tie, kurie užs i rašo ap
draudon n u s t a t y t u l a iku : nely
ginių me tų nuo spalio 1 d. iki 

Nenaudėliai vabzdžiai gal ima p a 
dalinti į dvi g rupes : 1. t ie vabz
džiai, kurie prie odos ar t inas i 
t ik tada. ka i jie nori mai t in t i s ; 
tokie vabzdžiai y r a uodai ir bia-

gruodžio 31 d. — j iems apd rau - kės : 2. čia priklauso t ie vabz-
d a įsigalios sekančių 
pos 1 d. 

metų 

A r bū t ina , su laukus 65 m e t u s . 
į s i r a šy t i apdraudon paga l 

Medicare? 

aziai, kurie y ra t ikr i pa raz i t a i : 
jie gyvena prie odos, a r netoli 
jos. pvz., galvos utėlės ir nie
žulį sukeliančios erkės. 

Seniau uodai sudarė dideles 
negeroves 

N e b ū t i n a i Bet neužmiršk ime 
kad negalėsime, k a d a norėsime. R r m k e l n 3 gentkarčių uodai 
į s i rašy t i apdraudon paga l Me- sudarė daug negerovių. 1. Vie-
dicare. Tik per t r e ju s metus po n a u o d u r ū š i s pernešdavo maia-
s u k a k i m o 65 m. amžiaus da r < :Jo s u S o s P e r u s i s v i e n o z m o " 
ga l ima prie Medicare apdrau- § a u s k ; t a m - 2- Geltonąjį drugį -
dos pr i s i rašy t i . Vėliau — nega- t o k i a - liS$ - platina kita uodų 
Įima. U ž tai* nė vienas nedelski- - 'ū š i s- i a : d v i baisios ligos. Jų 
me _ ne visi užs i rašėme ši pa- - j I a t " to jus uodus pirmas paste-
vasa r i . už tai prisirašykime a t e i - ; b § J ° ~s[° k r a ž t o armijos chimi--
ty je pagal aukščiau paduo ta Sas Vvalter C. Reed (1851— 
dvejopą laikotarpį: nelyginių 1 9 0 2 ^ - Prasidėjo gyvenviečių ap
metu rudeniais . a r t r i s mene- s a u § a n u o u o d l * i r k i toRiomis 
sius or ieš , a r ketur is m 

B a r ne galą? — re ikės a ts i 
s k a i t y t i paga l an t rą Medicare 
p l a n o dalį — gydyto ju i už gy
d y m ą ir ki t iems g y d y t o j a m s už 
jų p a t a r n a v i m u ? . T a m s t a prisi
r a še i p r ie tokios a p d r a u d o s pa
ga l Medicare . š t a i ka ip re ikės 
a t s i s k a i t y t i . Sai->:ysim, T a m s t ą 
o p e r a v ę s gydy to j a s ir T a m s t o s 
k r ū t i n ė s nuo t r auką įver t inęs 
r e n t g e n o l o g a s - g y d y t o j a s ir 

• I T a m s t ą užmigdęs - a p m a r i n ę s 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ope rac i j a i gydy to ja s - anes tez is -

t a s ( anes the t i s t ) pa te ikė sąskai 
tą T a m s t a i $450.00. T a m s t a pa
g a l s avanor i šką Medicare plano 
dalį šios sąska i tos s u t v a r k y m u i 
re ikės mokėt i Si30.00. Ši ta su
m a sus ida ro sekančiu b ū d u : 

TEISINGA PATARIMĄ 
ĮGYVENDINK — 
SVEIKESNIS BŪSI 

MEHICAKF: V I ^ R H N F U Ž 
MOKA I Š M O K I T E T O 

PLANO T A I S Y K L E S 

P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
Ortopedas, Proteristas 

Aparatai-ProtezaL Med. ban
dažai. Spee. pagalba kopom* 
(Are i Supports) Ir t t 

ORTHOPEDUOS TECHNIKOS IAB. 
2850 W. 6Srd S t , Chicago 29, m . 

TeL FRospect 9-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Seštad. 8^1 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO ARIMUH 

2858 West 6Srd Street 
VaL: kaadlen 10—18 vaL Ir 7—» •. 
vak. Šeštadieniais l t—1 Tai. Trečia
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
•oattaros. 

Ofiso telefonas: PR 8-392* 
tetef. WAlbTOok &-407* 

Ofs. PR 6-6022 R«z. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 
2815 W. 71st Street 

Ofiso vai.: kasdien nuo 6 iki S v. v.: 
šešt. nuo 9 iki 12 vai.: arba susi
tarus. 

Tel. ofiso PO 7-6000. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

Telef. 123 - 2&60 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave. 
Vai.: pirmad., antrad.. ketvlr tad & 
penktad. S T. r. iki 9 v. v. Treč. U 

Seat. 8 T. r. Iki S y. popiet 

Vai.: kasdien nuo 
iki 8 vai. Trečiad. 

-4 p. p. ir 6 
šešt. uždaryta. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDINfiS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais §v. Kryžiaus Ugdtolne 

VAL.: Pirmad., antr. , ketv., penkt. 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v T 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais' b 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpubUc 7-2290 
Atostogose nuo liep. 16 iki rugp. 1 

DR. ANT. RUDOKAS, Opi 
Tikrina akis ir pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir ren*ua 
4455 S. California Ave., Y A 7-7381 
f

V A H * v 9- T>. iki a r. v. kasdiea 
™ ' ; , a

i r n i a L S £Aary^- -šeštadieniais nuo 10 v. r. Iki 1 v. popiet. 

Bei . toL 239-4683 
DR. K. 6 . DALUKAS 

AKViSEKUA IR MOTĘBŲ UGOB 
GTFTEKOtOGtVfč CSTRVRGUA 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Vedkal Boflding) Td. LU 5-644€ 

Pri ima ligoniu* saga] susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-00(>l 

Ofisas 3118 W e « fiSrd Street 
TeL. PRospect S-1717 

Rezjd.. 3241 Wes* 6«tli PTace 
Tel.: RKpuhuc 7-7S68 

TeL GRovefaill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marąuette Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagai 
•susitarimą, išskyrus trečiadienius už-
da,ryta. 
Ofiso i r bato tel. Ol.ympic 2-1381 

DR. F. ¥. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero 

Vai., kasdien 10-12 ir 4-7. Treoiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ PCSLfiS I E PROSTATOS 

CHIRURGIJA 
Ofisas 2454 West 71st St. 

Vai.: antrad. nuo 2 - 5 po pietr 
ketvirtad. nuo 6—į vak. 
Ofiso telef. 776-2880 
Rez. telef. PR 9-6730 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 

DR. ALG. KAVALIŪNAS 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr.. ketv. ir penkt. nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagai susitarimą. 

DR. S. BIEŽIS 

K L A U S I M A S : G e r b . D a k t a r e . 
mes labai dėkingi J u m s už J ū s ų 
a t s a k y m u s ir p a a i š k i n i m u s $50.00 deductible ir plūs d a r 
"Drauge ' - m ū s ų s v e i k a t o s r e i - ; 2 C ^ a n o $400.00—taigi SS0.00: 

po su lauk imo 65 metų amžiaus . 

Nepa togumai vėlai 
pr i s i rašant iems 

A t s i r a s dvejopas nege rumas 
vėlai p r i s i rašan t iems prie sava
nor i škos Medicare a p d r a u d o s . 1. 

nenes us P r i e r noriėmis imta saugotis nuo 
uodų. Gyd. Reed pajėgė darbi
ninkus apsaugoti nuo uodų su
keltų ligų — jie galėjo pabaigt 
Panamos kanalo įrengimus. 

C H I R U R G A S 
Valandos. Kasdien nuo 1 iki 3; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniai* U 
penktadieniais vilt. nuo 7 iki 8 TS! 

wk IL wuūn 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 63rd Street 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 8—8 vai. vak. 
Sestad. 2—4 vai. 

Trečiad. ir kitu laiku pacal sutartį 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezki. tei. WAlbrook 5-3048 DR. C. K. B0BEUS 
Inkstų ir šlapumo takų chirurgija 

Tel. 695-8533 — Elgia 
425 N. Liberty Street 

Route 25, Elgin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

Tei. RElianoe 5-1811 
DR. WALTER h KIRSTU K 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
< Lietnvis gydytojas) 

3925 West 59th Street 
Vai.: pirmad.. antrad.. k'tvirtad. ir 
penktad. nuo 12—4 v. p.p.. 6—8 
vai. vak. .šeštad. 12—4 vai., trečiad. 
uždaryta 
Tel. ofiso ir l>uto OTjvmpie 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, CiceTo 
Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak.. 

išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

Atostogose iki liepos 24 d. Reika
lui esant kreiptis pas dr. F. Kauną. 

DI>T ir panagūs chemikabi 
naik ;na vabzdžhis 

Muses ir biusas žmogus įsmo-
n u s t o j a m a apdraudos neapsi- ko naikint; — jų apsisaugoti , 
d r a u s t a m e la ikotarpyje : 2. pa- : Sieteliais txi chemikalais. 7 :r> 
\ėJavuric-ji t u rės mokėt i daugiau naikinamos ir biakes su uodais, 
a p d r a u d o s mokesčio: nuo gale- DDT ir ar t i i n i chemikalai g ik-
j imo Įs i rašyt i ir nejs i rašymo už "ningai naikina vabzdžius — t i k ' 
k iekvienus prale is tus 12 mene- reikia žiūrėti , kad nebūtų per - ; 

sių t u r ė s apsidraudžiau mokėti I st ipri tų chemikalų koncentraci-
po 1 0 ' - daugiau apdraudos mo- j a : jie gali U Ja žmogui pakenk-Į 
kesčių. t i . Kenksmingi vabzdžiai veisia- ' 

40 m 
% % 

JT UILIKJAl s PKOGA — ^f^rlokamal foto 
apa ra ta s a t idarant nanja. sąskaita S300 a r dau-
«iau ; i r!» pr idedant .sAoo a r «l.i »gian % dabar
tį nę sąskaitą. 

Naujas ankšta^ dividendas 

mokamas nž investavimo 
sąskaitas. 

CRANE SAVINGS 
AND L0AN ASS0CIATI0N 

2555 W. 47th St. B. B. PIETKIEWICZ. Prez. T-l. LA 3-1083 

Tel. otym HE 4-584». rez. SS8-2233 
PETER T. BRAZIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2434 W«st 71st Street 

Vai.: ptrm.. ketv. 1-4. vakar, 
antr., penktad. 1 -5, tref. ir šešt. 
*j si tarus. 

Ok 

Tel. ofiso H E 4-5T5S: rez. HI 5-3225 
DR. S. ir M. BUDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika Ir Alergija 

2751 We*t 51s* Street 
Valandos, pirmad.. antr.. ketv. 2—9 
vai., penktad. 1 o v. r. iki 9 v. vak. 

šeštad, 10 v. r. iki 1 v. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą. 
Ofs. 735-4477; RF.Z. PR S-B»«0 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVV IR 

rlMOTTNfcS MGOS 
fR,4WT<)RO BO''J>1CAL BliDG. 

B44» so. Pulaski Roa<! 
Valandos pagal susitarimą. 

Rez. GI 8-<»73 

DR. W. M. EIS1N-EISINAS 
Ah«i>eriJ» tr nw>terti lig»>s 

6132 So. Kedzie Ave-, WA 5-2670 
Valandos pagal sositareną. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Kf 'DIKir IR VAI K r LIGT, 

SPECIALI STK 
MEDICAL BITLDING 

7156 Sootti Western A K I I H » 
Pirmad.. antrad., ketvįrt. ir pf-nkt. 
mio 11 vai. iki 1 vai. p.p. ir nuo 
6 — S vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto iki 1 vai. p. p.. Šeštad. 
11 vai. ryto iki 3 vai. p. p. 

Ofiso tel. RK 7-IlfiS 
Rer. tei. 239-2919 

DR. ALDONA ŠIMKUS 
AKIŲ LIGOS IR CHIRURGIJA 

PRITAIKO AKINIUS 
15542 S. Cicero, Oak Forest , ffl. 

Kabineto tei. 687-2020 
>"amu tel. 839-1071 

Vizitai pagal susitarimą. 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tel. RElianoe 5-4410 
Rez. te i GRovefaui s - Č « 7 

Valandos pirm. l r ketv. M 0 12 Iki 
f v. p p. ir n u o 7- iki g v *-* m 

i? penkt. nuo 1S iki 2 
vakarais pagai Susitarimą. 

•.; wrtr. 
•• p . p. tt 

DR. P. STRIMAITIS 
G Y £ E 0 J A S m CHIRURGAS Bendra praktika ir chirtMita 

^ r ^ r e e T ^ ^ ^ 1 8 8 6 1 2 ^ W « 7 1 Street, telefonas 925-82P6 
Res. tel. WA 5-30MI 

vaianaos: 10—12 v. n- 7—g -
IMK i«—12 v. ryte 

Kitas ofisas: 4644 Sooth 
ATe-< **L d- 4-28P* 

Valandos: 2—5 r . ponlet ICBJ^KM 
Sekmadieniai, lr " S S a a & E S 

abu oflaai uždaryti. ^ ^ 

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHTRURG4S 

I «XDRA P^KTTRA EB MOTEBD 
Ofisas ir re*. 2S62 w . 59th S t 

TeL PRospect 8-122S 
^ l r rn-. antr., tr«& lr 

* lr nuo 6 lkl t 
kito 

Ofiso vai.: 
penkt. nuo 2 iki 
J į T . SeStad. 2 - 4 v, popiet lr 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pa^al susitarimą 

Ofiso P R 8-7773 Rez. I'R 6-4733 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 West 63rd Street 

Valandos!: pirmad.. ketv. 5 — S vai.. 
antrad. ir penktad. 1 — 4 

Priiminėja tik susitariu*. 
Ofiso H E 4.1818 Rez. PR 6-9S01 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Sneoialyhe — vidans figos 
2454 We<5t 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 9.11 ryto ir 4-8 v. vak. 

«eit. 9 v .r. — 2 v. p. p. 

DR, JUUA M0RSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CfflRURGS 

Vidaus llyos 
16748 S. Michiean. Chicago 28. m 

Telef, ofi^o: pT'llman .VfiTfifi 
Namu: REverly S-394IS 

PrlSro. vai., antrad. — ketv. 6—8 
o D. Kitom 

'ai., ant-a^ 
v. T ; S«>Sta(J. 1—9 
dienom uždarytis 

Of. tel. HE 4-2123. N a m „ G , 8 . , 1 9 r , 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G Ą S 
2454 West 71st Street 

Prnm.m-ja ligonins tjfc snsitarns. 
V a ' - ; — 4 D- P- ir 6—8 v. v 

Tree. ir Šeštad. uždarvta. 
^Atostosrose iki rugpjūčio" 1 d. 
Telefonas — GRovehill 8 - 2 8 2 3 ^ 

DR. A. VALIS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Sp.>cialyb,- A K T š E R H A IR 
MOTF.RI LIGOS 

2524 West 69th Street 
Valandos: 1 iki 4 ir 6 iki 8 v vak 

šeštadieniais1 1 yji 4 vai 
Pirmad.. antrad. ir trečiad. uždaryta. 

Tel. PRf^ppot 6-94O0 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6648 So. Albany Avenae 

Vai., pirm., antrad.. ketv 6 S v 
vak.; penkt ir šėStad. 2—4 popieti 

Kitu laiku pajRU susitarimą. 
Tel. ofiso PR 6-C446. rez. H E 4-3150 

DR. F. C. fflNSKURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71sit Street 
Vai iki 4 p. 

ir Sestad. 
I r 7 ftj s v. v. 
pasai susitarimą. 

Ofiso fH. 767-21 II Tarnu B3«.4850 

DR. PETRAS ZLI0BA 
GYDYTOJAS • CHIRURGAS 

6449 So. Ptilaski Road 

SeStad . 1 ••—2 v. 

r art., penktad 1 4 
"••:- irz:iii. " į c v . ; 



Koks būtų 

KALBĖTOJŲ TARNYBOS 
VAIDMUO 

Neseniai spaudoje buvo pa
skelbtas Amerikos Lietuvių ta
rybos centro valdybos susirin
kimo komunikatas, kuriame, 
tarp kitų dalykų, radome dė
mesio vertą šios organizacijos 
pirmininko Antano Rudžio pa
siūlymą valdybai tuojau pradė-

prašyti Lietuvos išlaisvinimo 
byloje. Kai turėsime kalbėtojų 
tarnybą ir jon sutelksime pa
kankamą skaičių paskaitinin
kų, juos galėsime pasiūlyti pa
skaitininkais įvairiems klu
bams, institucijoms bei orga
nizacijoms. Yra organizacijų 

SEA 

ti organizuoti kalbėtojų tar- bei klubų, taip pat universite-
nybą. Valdyba pasiūlymui pri
tarusi ir pavedusi savajam 
biurui jį vykdyti. Kiek teko pa
tirti, komunikatą perskaičiusie-
ji prielankiai atsiliepė apie šį 
sumanymą ir laukia, kad jis 
būtų pradėtas vykdyti. Tačiau 
pati mūsų spauda, mielai pa
skelbusi komunikatą ir tuo pa-
ČJU davusi savo pritarimą kal
bėtojų tarnybos kūrimui, tie
sioginiai savo žodžio dar nėra 
tarusi. O reikėtų. Sumanymas 
yra vykdytinas ir tai vykdyti
nas be atidėliojimų. 

Sumanant kurti kalbėtojų 
tarnybą, turėta galvoje sutelk
ti anglų kalbą vartojančių kal

tų bei kolegijų, kurie kviečia 
pašalinius paskaitininkus pas 
tave įvairiomis progomis ir net 
atlygina už paskaitas. 

Savųjų organizacijų seimuo
se ir kongresuose, ar šiaip jau 
įvairiuose pobūviuose giliai dis
kutuojame savo tautos reika
lus. Tai gera ir reikalinga. 
Bet jau atėjo laikas išeiti į pla
tesnį pasaulį, ypač, kai mes 
jau turime šimtus kvalifikuo
tų žmonių, kurie daug ir gar
bingai gali pas i tarnaut i savo 
tautai informuodami įvairius 
amerikiečių sluoksnius. Kad 
tas informavimas būtų pasto-

Lietuvių vežimas Jungtinių T a u t ų parade Chicagoje. Šią nuotrauką Įsidėjo ir Chicago Tribūne. 
Nuotr . V . Račkausko - * > *^f~ 

bėtojų didoką skaičių, kad jie vus, tikslus ir koordinuotas, 
savo kalbomis ir paskaitomis 
informuotų Amerikos organi
zuotąją visuomenę apie dabar
tinę Lietuvos būklę, apie jos 
visokeriopą augimą bei pažan
gą nepriklausomybės laikais, 
apie jos gilesnę praeitį ir šiuo
metines pastangas ir kovas 
atsteigti Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę. Į kalbėtojų bei 
paskaitininkų skaičių galėtų 
būti įtraukti ir tie nelietuviai, 
kurie yra mūsų draugai, ku
rie turi kontaktus ir yra gera: 
informuoti apie mūsų tautos 
reikalus ir rūpesčius. 

Mes nuoširdžiai galime 
džiaugtis ir net didžiuotis turį 
gerai išmokslintų asmenybių, 
kurių nemažas skaičius proce-
soriauja Jungtinių Valstybių 
univer&.tetuose,*Eūrie darbuo
jasi didelių firmų laboratorijo
se kaip mokslininkai ir yra gi
liai vertinami, nes jie savo iš 
simckslinimu ir .sugebėjimais 
įstengė įgytas mokslo žinias 
sėkmingai perteikti universite
tų bei kolegijų studentams 
Taip pat savo gabumais jie ste
bina įvairių firmų bei institu
cijų vadovybes. Šitokie vyrai, 
žinoma, ir moterys gali d a u / 
pasitarnauti Lietuvos ir lietu
vių vardo išgarsinimui bei iš
kėlimui tiek švietimo bei 
mokslo institucijose, tiek įvai
rios rūšies organizacijose. 

Kiekviename Amerikos n.ies 
te veikia visa eilė klubų, ku
riems priklauso rinktiniai žmo
nės, kuriuos informuoti apie 
mūsų reikalus yra labai svar
bu, neį Jiė gali būti labai na u 

Lietuvos kooperatininkų suvažiavimas 
J U R G I S V Ė T R A 

apgaudinėjimo 

AR TIK PRANCŪZIJOS 
PREZIDENTAS KALTAS 

De Gaulle ir jo siūlymai savo kraštui gelbėti 

DR. P. • ACIULIS 

Dabartinio Prancūzijos prezi-: laikysiąs vienas prieš vokiečių 
• dento vedama politika nebe nuo i karo mašiną, gelbėdamas savo 
> šiandie Amerikai nepatinka, to- I krašto žmones, kapituliavęs. Ve
dė! suprantami amerikiečių liau, kaip žinoma, turėjo atsisa-
spaudos šalti, dažnai net šiurkš kyti karališko vainiko ir dabar 
toki jo adresu pasisakymai. Vi- tebegyvena kažkur ramiam Por-
sa bėda, kad tokių nepalankių . tugalijos kampely, 
pasisakymų tikros priežasties 
nenorima atskleisti: Nuolat se- Atėjo valdžion, kai reikalavo 

; kant vietos spaudą, sudaromas tauta 
; įspūdis, kad de Gaulle tik dide- j 
j lis garbėtroška, norįs pasekti ! De Gaulle 1944 metais su sa-
Napoieoną, nors napoleoniškų , vo Tmvusiais partizanais iškil-

; privalumų gal ir neturįs. Taigi, mingai įžengė Paryžiun. Nepai-
kaip mūsų žmonės sako, de sant fakto, kad buvo išrinktas 

i Gaulle y ra pasidaręs tokiu žmo- , laikinai eiti prezidento pareigas, 
- gum, ant kurio "visus šunis ka- pastebėjęs partijų nedarnumą, 
j ria"... : pasitraukė, ir tik po keliolikos 

Įmetu matome jį sugrįžusį į vy-
DkleKs pasiruošimas Įriausybę, kai Prancūzijos vi

daus ir užsienio reikalai jau bu-
Praskleidę enciklopedinius vo pasiekę chaotišką stovi: vie-

duomenis pastebime, kad šis nų metų bėgy—keturiolika ka-

kaip tik yra reikalinga insti
tucija bei tarnyba, tarpinin
kaujanti tarp paskaitininkų 
ir amerikiečių organizacijų, 
kiubų ir švietimo įstaigų. 

Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
kongrese girdėjome kalbų ir 
skaitėme jo priimtus nutari
mus, iš kurių buvo labai ryš
kus jaunų akademikų noras 
dėtis prie Lietuvos išlaisvini
mo sąjūdžių. Taip kitko, buvo 
pabrėžta, kad jaunimas neno
rįs jungtis į dabart inius Lie
tuvai laisvinti veiksnius, nes 
jie esą sukurti partiniais pa
grindais. Ar šie mūsų veiks
niai gerai ar blogai d a r o šito
kiu būdu pagrįsdami savo or
ganizacinę struktūrą, to klau
simo nesvarstysime, no r s tu
rėtų oūti gana aišku, kad po
litinė demokratinė veikla var
gu galėtų apsieiti be politinių 
grupių. Bet žinant, kad kalbė
tojų tarnyba organizuojama 
ne partiniais pagrindais, į ją 
gali įsijungti kiekvienas paski
ras jaunesnio a r senesnio am
žiaus akademikas, norįs dėtis 
prie Lietuvos išlaisvinimo dar
bų, kad ir nepriklausąs nė vie
nai bet kuriai politiniai parti
jai ar grupei. 

Šios tarnybos, suprantama 
nebus, jei kalbėtojai nesire-
gistruos. Ji bus ir veiks, jei 
įvairių sričių mūsų mokslinin
kai akademikai bei intelektu
a l u užsiregistruos Alto biure 
(6818 S. VVestern Ave., Chica
go. 111. 60634). Šion tarnybon 
gali įeiti politikai, ekonomistai. 

Birželio 24 d. įvyko VU Lie- išfasavimo ir įpokavimo klausi- tys vartotojų 
tuvos vartotojų kooperacijos mai, be atsako lieka teisėti var- faktai." 
suvažiavimas Vilniuje, Prof esi- totojų priekaištai dėl labai siau- Vadinama valstybinė vartoto- 'prancūzų generolas ir politikas binetų, franko veik niekas ne-
nių sąjungų rūmuose. Suvažia- ro kostiumų, paltų, vaikiškų jų kooperacija yra padariusi Prancūzijos politikos arenon benori laikyti pinigu; didžiausia 
vime dalyvavo 900 atstovų. drabužių, trikotažo ir avalynės pažangą, tačiau daugelį jos po- ., a t ė J ° P° d i d e l i o pasiruošimo, ko kolonija Afrikoje — Alžirija — 

Suvažiavimą sveikino kompar asortimento. Niekas respubliko- lėkių sužlugdo sovietinė santvar ; k i o daugelis apie jį rašančių kaunasi su prancūzų įgulomis 
tijos ir vyriausybės atstovai, je negamina indelių žibalui, la- ka ir jos negalavimai. amerikiečių tikrai neturi. lygiai tokiu pat būdu kaip In-
skatindami vartotojų kooperaci- bai maži kiekiai gaunami dau- . Antram terminui perrinktas dokinijoje ar dabartiniame 
ją, geriau, tikslingiau veikti ir gelio pirmo būtinumo ūkinių sekimas parduotuvių Prancūzijos respublikos prezi- Vietname, 
gyventojams patarnauti. prekių. Vien tik 1965 metais statjboje dentu, de Gaulle gimė 1890 m. j U ž s i e n i u o s e daugehui atrodė, 

Profesinės sąjungos ,koopera- kooperatinės prekybos darbuo- Birželio 25 d. prasidėjo daly- į Jis — pirmo pasaul. karo daly- : k a d ^ ^ j ^ Prancūzijos suirutė 
cija ir eilė kitų įstaigų y r a tik tojai išbrokavo įvairių prekių I vių pasisakymai, kurie pasizy-i vis, 1916 metais patekęs vokie- n e t ) e t o n tačiau niekas ki tas , o 
kompartijos ir vyriausybės papil už 528 tūkstančius rublių. Di- mėjo aštria kritika. Pirmiausia čių belaisven, o 1919 metais su ^ Q a u u e Prancūziją paskutinę 
diniai. Vartotojų kooperacijos džiausią šios sumos dalį sudaro buvo aptarti parduotuvių ir san ; gen. Veiganu padėjęs lenkams v a i a n ( j ą išgelbėjo Todėl supran 
valdybos pirm-kas A.Jankaus- ūkinės prekės ir galanterijos bei dėlių statybos klausimai. Kriti- 'atsilaikyti prieš raudonąjį mar- | t a m a a i a m n m c f i a i t au tos Ba
kas padarė trumpą pranešimą, I trikotažo gaminiai. 
nusagstytą pagyromis. Varto
tojų kooperacija, turinti 581 
parduotuvę, kurių 22 universa
linės. Kaimui patarnauja 438 
parduotuvės. Per praėjusius tre 
jus metus prekybos apyvarta 
padidėjo 3 9 , 5 r

r , gauta veik 65 
mil. pelno, o tu r to vertė prašo
ka 70 mil. rublių. 

Nusiskundimai nesėkmėmis 

Ir santūriame pranešime už
tinkame aimanas dėl įvairių ne
galavimų (Tiesa, VI. 25, Ns. 
147): "Ne kartą buvo kreipta
si į ministerijas ir žinybas su 
pasiūlymais padidinti gyvento
jams reikalingų prekių gamybą 
ir apriboti paklausos neturinčių 
prekių išleidimą. Tačiau ne vi
sada buvo reaguojama į varto
tojų kooperacijos pretenzijas. 
Iki šiol neišsprendžiami prekių 

Per praėjusi septynmetį res 

* . „. , - , • -, ,•><->-, tarnas jam prancūzų tau tos pa
kai pažymėjo tik blogą staty- i salą Tuchacevskį. 1921 m. jis .^. fcė k a į ^ ^ M . 
bos atlikimą, tačiau nutylėjo la- prancūzų karo akademijos konstitucines nakeiti-balsuoti konstitucijos pakeiti-

publikos vartotojų kooperacijos b *i svarbų krašto planavimo ir Samt-Cyre profesonus vėliau ^ ^ ^ k u r į b u v Q s i e k i a m a 

darbuotojai atliko didelį darbą, d a ž n a i s a t v e J a i s netinkamose 192o—27 m. marsak> Petamio g ^ ^ v y r i a u s y b ė s pastovumą 
gerindami visuomeninį maitini- vietovėse parduotuvių statymą. ; a d j u t a n t a i s u o ^ ^ ^ ?» arba, kai jis siekė išgelbėti pran 
mą. Pe r ketverius pastaruosius Pasisakymai įdomūs, nes jie | r v ^ i a r m i J ° J e - m J cūzų franką, paprašęs žmonių 
metus visuomeninio maitinimo nebuvo Įsprausti į maskvinės i a s c i a u s l o s ^yny os ary grąžinti į valstybės banką savo 

pakeltas brigados generolu ir 
paskirtas krašto apsaugos pase-
kretorium. 

į sp ra i 
įmonių skaičius išaugo nuo 668 politutos rėmus (Tiesa, VI. 26 
iki 1061. Iš jų 581 yra kaimo Nes. 148): "Pasvalio rajono Pu-
vietovėse. Beveik visi rajonų 
centrai turi moderniškus resto
ranus, svetaines, kavines. 

Visuomeninio maitinimo ma
terialinės^—techninės bazės stip
rinimas sudarė palankias sąly
gas įmonių apvvartai augti — , „ , 
per ataskaitim" laikotarpį jos | r e i k a I a i m a ž a i tepagerejo. ivai 

saloto kolūkio pirmininkas, so
cialistinio darbo didvyris B. 
Bagdonas plačiai kalbėjo apie 
statybą. Jis pažymėjo, kad ra
jone labai trūksta prekybinių 
patalpų. Pastačius naujas par
duotuves iš surenkamų blokų, 

dingi visose mūsų pastangose, sociologai, kultūrininkai — ra-
Yra organizacijų, veikiančių 
nacionaliniu mastu, kurios sa
vo narių gausumu, savo įtaka 
į ekonominį, politinį, net kul
tūrinį gyvenimą vaidina labai 
ryškų vaidmenį. Jas taip pat 

šytojai, muzikai, dailininkai 
ir kt. 

Norėdami išnešti Lietuvos 
nepriklausomybės bylą į pla
tesnį pasaulį, padėkime sukur
ti veiksmingą kalbėtojų tarny-

reikia informuoti ir jų talkos bą prie Alto. 

nį skaičių: 90-100.000 sukilėlių' . 
Sukilimo aukos — gausios: "Lie

tuvių pusėje 4.083 užmušti ir 8.000 
sužeistųjų. D u tūkstančiai partizanų 
žuvo kovoje , bėgą raudonarmiečiai 
išžudė dar 1.500. 

T a č i a u to sukilimo dėka buvo iš
laisvinti politiniai kaliniai, dauguma 
pramonės įmonių ir miestelių buvo 
apsaugoti nuo sunaikinimo besitrau
kiančių raudonarmiečių. Sukilimo dė
ka galėjo būti nors neilgam atstatyta 
Lietuvos nepriklausomybė, sudaryta 
laisva vyriausybė, kuri išsilaikė 6 sa
vaites. B u v o sukurtas Lietuvos admi
nistracijos apara tas . kuris pasiliko 
vietoje ir toliau. 

apimtis padidėjo 28,7 procento. 
Savos produkcijos lyginamasis 
svoris bendroje apyvartoje su
daro 69,5 procento. 

Tačiau ne visos visuomeninio 
maitinimo įmonės pasižymi aukš 
ta aptarnavimo kultūra, gami
na skanų ir įvairų maistą. Dar 
nemaža priekaištų gauname dėl 
patiekalų kokybės Anykščių. 
Pasvalio, Varėnos bei Širvintų 
rajkoopsąjungų restoranuose ir 
valgyklose. Čia klientai blogai 
aptarnaujami, siauras patiekarą 
asortimentas. Mūsų visuomeni
nio maitinimo Įmonėse vis dar 
mažai gaminama patiekalų iš 
žuvies, daržov.ų, uogų. vaisių, 
pieno produktų. Didelę gėdą vi
siems respublikos kooperatinin-

j/l>ragL kams daro vis dar pasitaikan-

Kurie koiuKiai patys statosi par 
duotuves. Tai labai skatintina 
iniciatyva. Tačiau plačiai ją pa
skleisti trukdo statybinių me
džiagų trūkumas. Dar ne visur, 
s tatant prekybines įmones, atsi
žvelgiama į gyvenvietės pers
pektyvą. Antai, prieš keletą me 
tų pastatytas Pasvalio mieste 
restoranas jau nebeatitinka dar-

Įbo žmonių poreikių. Tą pati ga
ilimą pasakyti ir apie statomą 
i universalinę parduotuvę — ji 
i irgi bus per maža. 

Plungės rajono Stalgėnų par-
i duotuves priež'.ūros komisijos 
i pirmininkė E. Bliucukytė nuro-
;dė, kad dar 16 rajono kolūkių 
: neturi parduotuvių. 

Panevėžio rajono Ėriškių ko-

(Nukelta į 5 psl.) 

Veikla užsieny 

Antro pasaul karo metu 

turimą auksą. Ne kitokiu keliu 
jis nuėjo, atsisakydamas Pran
cūzijos suverenumo Alžirijoje ir 
kitur. t i% 

Klegesys dėl Nato 

. . Didžiausias klegesys pasigir-
prancūzams Kapituliavus pnes d o ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
vokiečius, pasitraukė Anghjon d e ^ ^ i ū i ė ^rgzm-
ir Londone organizavo prancu- ^ N M , Q s t m k t ū r ą j j ^ n e 

zų pasipriešinimo pajėgas. 1943 
m. jis kovojo su vokiečiais šiau 

vien amerikiečiai, bet ir kiti tu
rėtų bendrą priėjimą prie bran-

res Afrikoje. 1944 m. rugpmcio d u fc g ^ k a d 
26 dieną iškilmingai jzenge i Pa- ^ ^ . ^ ^ fc ^ m 

ryžių ir sudarė laikiną vyriau- a n i z a c i j o s M r i a i . pastebėjęs, 
sybę. 194o m. lapkričio men. is- ^ j e k b | i n e m a n o m a pri-
renkamas laikinu resp. preziden *" * 
tu. Kairiosioms grupėms nepri
tarus, jis iš tų pareigų netru-

tarti, jis pasistengė pats pasi
gaminti ir išbandyti atominį 

. . . ginklą, o dėl šių bandymų prieš 
kus pasitrauKe. Taigi. *aip ma- d e Į J^ d a r l a b i a u vaMMa^. 
tome, de Gaulle atėjo } poatmi ^ j ^ ^ d e ^ ^ n u s i t a r e 
prancūzų gyvenimą, atsmesda- ^ į ^ pas i t raukt i 
mas daug patyrimo, bet sąjun- į 
gininkų 2-o pas. karo metu ne- ; Ką gi, buvo laikas, kad ir de 
mėgiamas gal ne vien dėl to, j Gasperi Italijoje kai kam nepa-
kad maršalas Pėtain kapitulia- ] tiko, nei Konradas Adenaueris 
vo prieš vokiečius, bet ir dėl jo , Vokietijoje, nei Antonio Salaza-
neatlaidaus siekimo ginti Pran- ras Portugalijoje, kaip šiandie 
cūzijos garbę. į nepatinka de Gaulle Prancūzi-

Nepatiko sąjungininkams ir joje — mat, jie jokioms slap-
belgų karalius, pamatęs neatsi-1 toms ložėms nepriklauso. 

Spaudoj ir gyvenime 

LAISVĖS KOVOS PRIEŠ 25 METUS 
Turiningasis mūsų žurnalas "Ai- ; duoda vienas iš jo buvusiųjų vadų 

dai". rūpestingai redaguojamas dr prof. A. Darnusis. T a i p pa t daug de -
J. Girniaus, paskutiniam (birželio : talios medžiagos Aiduose duoda 
mėn.) numeryje daug vietos skiria Algirdas Budreckis. s a v o magistro 
prieš 25 m. įvykusiam sukilimui prieš Haipsniui rašęs studiją ap ie tą sukili-
okupantus bolševikus. Visų pirma j mą. 
vedarnaįame aptariama to sukilimo i - . , , c t. 

, - jis pažymi. Kad tau Csovietų oku-
p r a ; ! i n e : . ipacijos pradžioje. 1940 m. spalio 9 

Kartais oasiairsta naiviai aroaan- , . ' .., .' . . , . --. 
i d. vi lnmie o u v o susidaręs rezisten
cijos centras, j kurį įėjo mįr. V Bul-
vičius. dr A. Darnusis, d r Pr. P a d a -
lis. L. Prapuolenis , pik dr J Bėb-

tišku svarstvmu, ar 'apsimokėjo vie
niems žūti 1941 sukilime, o ant
riems kristi kone dešimtmetį, truku-
sioj partizaninėj kovo,. Savaime a iš - , f ; ^ p i r r . . o s i , ^ > ; ; K ; . ; : _ „ . : k o . 
ku. kad mirti niekada neapsimoka L . s t u d c n t a i a t e i t i n i n k a i A Z i v a t . 
Bet kas nesibaimino ne mirties, tas k a u s k a s fr A K o r k Q n a s b 

tikėjo savo aukos prasme I aciau » « . . . „ , _ . , . _ T c „ - • ; , ' r . . . i hcijos tarnautoias J bavuhonis ir 
tiesu rnirusieii savo prasme patiki : , » _^u • J • *. I **-I J 

- . .- . K * *%, ; sKautu veikeias doc mž. I MHvvdas 
tiems, kurie lieka po iu gyventi, l o 
dei, užuot arogantiškai svarstinėjus j Pagal prof Kazį Pakš tą , sukilime 
tuos. kurie savo žmogišką didybę pa- prieš komunistus d a l y v a v o 35.000 su 
liudijo didvyrišku besąlygiškumu organizuotų ir apginkluotu partizanų 
greičiau turime atsakyti, kiek savo ir 90.000 neorganizuotų sukilėlių Be 
kasdienybėje vertiname tai. del k o ! to. da r 6.000 lietuvių kareivių išsi-
jie aukojosi Atsakymas į šį klausi- ! vadavo ir prisidėjo prie sukilėlių. V i -
mą ir liudys tai, kiek esame jų v e r - | s o būta 131.000 lietuvių, sukilusiu 
ti" Ipriei įovietus 1941 m G e - Ras t i -

Įdomų ?tx<iipjnį įukikrno K,auiimu K:^ ir prot J Brazaiti,; te i laa a"<titj-

TAIP ATRODO ITALIJOJE 
DR. JULIUS ŠIMAITIS 

naus Romulo karsta, naują Via Appia. šv. Jono var tus ' lontotų, kurie pradžioje buvojsiKurę ? ^ ^ ^ > ? 
ir šv. Pranciškaus Asyžiečio paminklą. | dėl žemės drebėjimo turėjo is ten išsikelti. 3 ^ m e t a « 

Romą mačiau, kaip pagonių imperiją. Alma M * * • * " * s u d a r ė ^ " ^ SU R ° m a - V e h a U 3l ***** °S" 
ter vakarų kultūros, krikščionvbės centrą ir. nors ji; tgota.1. T+«i;-u 
vra sena. kar tu ir gyvenimiškai nauja Palikęs ją iš-1 Po to normanai užėmė beveiK visą pietų Italiją, 
skridau i Neapoli. o netrukus išstūmė iš Sicilijos arabus. Išstūmus juos, 

Catacomba — italų kalboje reiškia požeminius 
kapus. Jose buvo laidojami pirmieji Romos krikščio
nys nuo I iki IV šimtmečio. Angliškai kalbąs Kunigas 
su degančia žvake rankoje nuvedė mus į pože"".;. Nu
sileidę j jį ėjome tiesiais iki 9 metrų aukščio k >rido- žiausias Europos miestas 

Neapolis 
normanai sujungė pietų Italiją su Sicilija ir tuo būdu 
pasidarė Sicilijos karalija. Jos pirmuoju karaliumi bu
vo Rogeras II. Jis pasirinko sau sostine Palermo mies-

150 mvim nuo Romos, žinovų nuomone, vra gra- | tą ir jame 1130 metais buvo vainikuotas Sicilijos ka-
NeapoUs, kuris dėl pirme- ralium. Vėliau Sicilijos karalija atiteko Hohenstaufe-

riais. Kai kur tie koridoriai yra atsišakoję ir tnfl bū- nybės konkuruoja tik su Istambulu. 
"cubilucum" arba -;opiy- Skrendant j šj miestą, aš prisiminiau iš gi du padaro mažą patalpą 

čią 
tainių nišų — "loculi" mirusiems sudėti. i žvelk j Neapolį ir mirk". Prieš 

„,.. . .. . i j • -j-.*,,- • .„^- h-iir-, žuir.p pasirr>dė Neapolio nanorama: vulkaninė 
Tikintieji ouvo laidojami eilėmis vienas vi! .--• . 

Nišos buvo uždaromos marmuro 

nu aminei, nes Henrikas VI vedė vienintelę Sicilijos 
mnazi- karalijos paveldėtoją Konstanciją. (Henrikas pasida-

Pa-jrė Vokietijos ir Sicilijos karaliumi 1194 metais). Jam -crvpta". Sienose matėme penkias eiles -etvir- jos laikų giliai i mano atminti įstrigusi sakinį. __ r . lhH«M T a m io ir 
.. • ' . . . l ,.. i ,^n , ; i* „•••ii tmmAv P^;0 / . r - a n o akis visame g r a - m i r u s - s o s t * paveldėjo jo sunūs rndr ikas . i a r p jo ir 

kalva, kurijos prasidėjo ilga ir sunki kova. To pasėkoj Ho-
1266 metais popiežius pa-

prancūzų kunigaikščiui 
dant buvo įvest i labai kie-

/h,if„V ovKs, "r̂  -aika ant kurios j is vra pastatvtas. jos aukščiausioj vietoj henstaufenų gimine žuvo. ir 1 
l Y T 1 , ,T arba stori dominuojanti Elmo pilis. Apačioj matėsi Neapo-:vedė Sicilijos karaliją vaidyti 

Karoliui d'Aniou. Jam valdan Ant ju dažnai buvo užrašomi mirusiųjų varus. «.IUD. .- • - - u-a^i;,,; H'Anio • ^-m--^. „, , ;„AI;C iniad no uanka su eraziu paplūdimiu, uostu ir palmėmis ap- ftd™lul U f t , i J w . . , iš, balandis, avuieiis, imas. t o . , , . . . . . •QQ ^o^imac ii- «™a*-k-ini i^craėio nraneuzu įtaka. sodintomis alėjomis. Vienoje įlankos pusėje matyti di- '•a8 refci..«« - »..—A.a. j . . . ^ . - - , - p.a..-^«i « W M 

kaio bičių korvs. Turtingi 
dojami katakombų įsieniuose po arka arba s?.' kofa- Faraglioni uolos iŠKilusios iš meisvo vandens. 
guose. Persekiojimo metu krikščionys ka tak- ibose • Neapr-Hs yra trečias didumu ItalijOB miestas (ei- njišparų lauKUS, minia puolė j pamaįdas atvykus} pran-
slėpdavosi. VI a. virš a r šalia katakombų su kankinių .na po Romos ir Milano) ir y ra svarbus uostas. Iš jo!CUZTJ bur*- Prasidėję ^ 
ka įa i s pradėjo statyti bazilikas. Visi išėjome iš šio is- nemažai išvietintų lietuvių pasiekė Amerikos krantus.:"4- m o t ^ i r v a i k ^ - P e r J " z u v 0 d a u ^ i a u 2 0 0 ° z m o _ 

torinio požemio susikaupę. Neapolyje gyvena 1,000,000 su viršum gyventojų Mū's n i4-

lykų pirmadienį, kai prie vienos Palermo bažnyčios 
atvykusį p 

Prasidėjo baisios prancūzų skerdynės: vy-

Dar matenie Circua Masentros ir Ma^entija,^ su- t a s buvo įkuru*> VII a. pnto Kr. gimimą graikų ko- (Bus daugiau) 



CLASSIFltD GUIDE 
MISCELLANEOUS S T A T Y B I N I N K A I 

* • • • » « » « » « » » » • • • • • • • • • t * * * i 
REAL ESTATE — INCOME TAX 
DRAUDIMO IK KT. REIKALAIS V A C V S 
A. & L INSURANCE AGENCY \ CONSTRŪCTION CO 

AND REALTY " " ' — 

Prieš skrisdami } erdves astronautai John Young ir Michael L-oiiins turėjo 
susipažinti su visa eile teoretinių klausimų. 

LIETUVIAI CALIFORNIJOJE 

A. LAURAITIS 
4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 

(Currency Exchange patalpose) 
Sąžiningas Patarnavimas 

SIUNTINIAI j LIETUVA 
OOSMOS EXPRESS 

R E Z I D E N C I N I A I , 
K O M E R C I N I A I , 
M E D I C I N O S IR 
KITOK! PASTATAI! 

2457 Wes t 69th S t r e e t 
TeL H E 4 - 7 4 8 2 

H E L P W A N T E D 

U p g r a d e Your Skills 
Your efforts will secure top earn-
ings. Steady empioyment Merit in-
creases. group insurance, etc. 

We will train for: SPRAYING. 
SANDING MACHINE. HD. SAN
DING AND W0OD ASSEMB., 
GENERAL FACTORY WORK. 

Day and night shifts 
KAY* MUSICAL INSTRUMENTS 

2201 Arthur Avenue 
Eik Grov'e Viilage 437-5200, ext. 50 

COOK 
HtARQrETTE GEFT PARCEL S E R \ | tlHIIIIIMSIilIKUtn" f n i i H i H l i U i į i S ^ Z ^ , VZS. T * " ^ } ! L ? i . P 8 r ** ' 

« j . * ™ i r h i « u m i . - - i M A I D S — Kitchen & dmmg rm., 
STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

ffi DAŽOME 

PIRMOJI LAIDA S A M A 
MONIKOJE 

Be rnade to s P a k a l n i š k y t ė s — 
v a r d u žodį t a r ė D a i n a Koiely-

Jau seniai buvo ruoš iamasi l t ė - J i padėko jo m o k y t o j a m s ir 
šiai dienai : mokslo metų užbai
gimui ir dešimtokų išleistuvėms. 
Šiais meta i s dešimtokai t u rė jo 
jiems ir t ik j iems skirtą užduot j 
— pasiruošt i lietuvių visuomeni
nei veiklai. Pagaliau ilgai lauk
toji diena atėjo. Birželio 10 ry 
tą i mokyklą susirinko moki
niai, mokytojai ir tėveliai bei 
svečiai. Šauniai padirbėjus pe r 

t ė v a m s už paga lbą i r kan t rybę . 
Tėvų k o m i t e t o s u r u o š t o m vai

šėm pas ivaiš ino va ikuč ia i ir tė
veliai ir t a r ė s u d i e v mokyklai 
iki ki to rugsė jo . 

T R U M P A I 

— S t u d e n t u a te i t in inkų susi
r ink imas įvyko birželio 18 d. 
Juodel ių n a m u o s e . Atsisveikino-

metus. smagu švęsti ir "mokslo I m e s u senuoju p i rmin inku Ko
metų užbaigimą. ' m u Dovydaičiu Kuris ruošias] 

i švyk t i s tud i joms į Europą. I š 
r i n k t a n a u j a v a l d y b a : D. Vailo
ka i t i s , D. J a r a š i ū n a i t ė ir M. 
Gruša i t ė . 

— Sendraugiu a te i t in inkų su
s i r ink imas įvyko sekmadienį , bir
želio 26 dieną. Juodel ių namuo
se. Nau jon va ldybon i š r inkta : 
p i r m . J. Rau l ina i t i s , sekr . J. Ho-

sus moksleivius sveikino poe tas I t i e jūnas , ižd. P . G r u š a s , vedėjas 
Lembertas . tėvų komi te tas ir f j aun imo r e i k a l a m s J . Juodelė, 
atstovas iš San ta Monikos L-ie-1 sendraug ių re ikalų vedėjas ir 
tuvių klubo. Santa Monikos klu- j s tuden tų g lobėjas F . Pa:ubins-
bas taip p a t apdovanojo ne t ik | k a s . M Grušai tė 
dešimtokus, bet ir visus moki- j 
nius. 

Dešimtokai susėdo a t s k i r a i . 
Jų veiduose matėsi ryž t a s a te i 
čiai ir galėjai jaust i šio m o m e n 
to svarbumą. Mokyklos vedė j a s 
A. Tras ik is pasveikino ab i tu
rientus ir visus pereinančius į 
aukštesnę klasę. Pakvies tos m e r 
gaitės prisegė deš imtokams pc 
rūtos šakelę. Abi tur ien tus ir vi-

S skyriai Chicagoje: 
2608 W. «» St. Tel. WA 6-2787 
2501 W. 69 St. TeL WA 5-2737 
3212 S. Halsted. Tel. CA 5-1864 

Lietuvių bendrove, kuri turi teise 
siuntinius siųsti be tarpininkų tiesiai 
savo vardu iš Cbicagos i Lietuva. 

Didelis pasirinkimas geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

E. ir V. Žukauskai 

iiiiiiiiimimiiiiiiiiiimiiimiiiimiiHHiiii 

VYTAUTAS THE GREAT 
Grand Duke of Lithuania 

— o — 

Yra labai naudingi knyga anglų 
kalboj Įteikti jaunimui, graduan-
tams atminčiai. Jie turės progos 
susipažinti su 14-to ir 15-to šimt
mečio garbinga Lietuvos praeitimi. 

Kaina: $4.00 kietais viršeliais, 
S3.00 minkštais viršeliais. 

Gaunama 

DRAUGE 
4545 W. 63rd St., 
Chicago, 111. 60629 

imiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 

Decor Home Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863 - 4666 
iHiimiiiiHiinimiiiuiiiiiiiiiiiiiiiiHiiuiii 

C O N T R A C T O B S 

SI.45 per hr. 5 day week. group 
hosp., siek benefits, paid vacation. 

R E A L E S T A T E 
NAMAI DB 2EME FARDAVTMUJI 

K £ ! P J U M S P A D Ė T I 
5 kamb. gražus butas ir iš fronto 

ofisai. Mūro namas. Guzu šild. 59 
Catifomia. $i6.y<>ii. 

Naujas 5'į kanib. mūr.. a lum. lan
gai. 30 p. sklypas, arti mūsų. SI 6,900. 

2 Dutii nauja: apkalt.. sazo Šildym., 
pora blokų nuo mūsų. geros paja
mos, $_'(>.' 

:$ but. niūras, apie 10 m., 2 gazo 
šildym.. blokas nuo Ma.rq.pk $31.700. 

Kausvų plytų rezidencija, 6 kamb., 
veranda, gazo šildym. 45 p. sklypas, 
2—auto garaž. Marą. pk. $25.000. 

Liuksus mūro rezidencija. T—S m.. 
6% kamb.. air-condition. 1 % vo
nios, ve ramia. 38 p. sklypas, 2—auto 
mūr. garaž. Marų pk. $30,000. 

10 nietii baltas mūr . 2 po •> kamb., 
2 gazo šildym.. 3—auto mūr. garaž., 
pora bloku nuo ištaigos. $47.5*4. 

ženu">s įjotas. 29 pėdos. 2 - auto 
garaž. Maro., pk. $12.oort. 

2 butu dklei. mūr . Labai švarūs 2 
po 5 kamb. butaa. gazo šildym., ga
raž.. arti 67 Kookwell, $29.950. 

ATEIKITE, VISADA TURIME GERŲ NAMŲ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 Wesi 69th Street Tel.: RE 7 - 7200 

ST. M.VTTHKAV M TH. HOMK 
1601 N. \Yestern A\e . . Park Rid<j<*. 
Illinois. Tel. 825-5531. 

MIDDLE AGED WOMEN 
FOR BANK CAFETERIA 

5 day week. Meals and uniforms 
furnished. C'ompanv benefits. Paid 
holidays. TH. TK 3-K800. ext. 354. 

Ask for Mrs. Fletcher 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
Atvirukai yra nedidelio formato 

kelių spalvų pagaminti "šilk 
screen" būdu. Yra sekantys rinki
niai: 

Heating Contractor | 
Įrengiu naujus ir perstatau se
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečius ir air conditioning } 
naujus ir senut* namus. Stogų 
rinas (gutters) , vandens šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atliekama* greit ir są
žiningai. Ap%kaic.avimai nemo-
kabai.. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING A SHLET SCETAIi 

Telefonas VI 7-3447 
4444 S. Western, Chicago t . IU. 

COOK — Part time, experieneed. 
CalI — GL 6-5493 

Also wsnted experienced, efficient 
WAITRESSES 

Best working conditions. 

Savo bendraklasių — Daivos 
Čingaitės. Arimanto A r o o ir 

iiiiitifiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiittimiiii 
IJETUVTŲ VEDAMA NAUJŲ 

IR VARTOTŲ 
AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Ine 
6516 South Western Avenue 

CHICAGO, ILL. 60636 
Telef. - 935-5121 

P A I E Š K O J I M A S 
Stanislovas Žad^ikis, sūnus Oie-

sės Lešeiauskaitės Zadeikienes, prieš 
II-ji karą gyveno Telšių apylinkė
se. Paieško iš Lietuvos Pranas Leš-
čiauskas, gyvenąs Telšiai, Alyvų 
gr 32. Prašoma atsakytį į paieš
kojimą Mr. & Mrs. Lloyd Kamins-
ki. 1252 DorroII St. N.E.. Grand 
Rapids. Michigan. 49505. 

Vardadieni j 

Gimtadienio 

Padėkos 

Užuojautos 

10 atv, 

10 „ 

10 „ 

10 „ 

H E L P W A N T E _ D___ 

C R E D I T M A L Ė OR F E M A L E 

;For retail chain storo. Experieneed 
preferred or will t-ain. 5 day week. 
40 hours. Loop area. 

Phone Mr. White for interview: 
WA 2-3648 

Mūr. 2x5, M. p. Modernizuotas. 
35 p. sklypas. Skubiai už $24,500. 

Mur. 4 metu, 2 butai ir patalpa 
verslui. Tik $36.500. 

Mur. :J metų. 3 mieg. Garažas. 
Ekstra modernus. M. p. $22.900. 

Med. 6 k. M. p. Naujas grazo šil-

Med. 2x4. Pi lnas rūsys. M. p. 
Naujas gazo šildymas. $16,500. 

Mūr. 2x5. Garažas. Atskiras šild. 
gazu. 71—Talman. $29,900. 

Mūr. 7 kamb. rezidencija—de l u i e 
įrengta. $30,000. 

Mūr. 5 kamb. Naujas šildymas. 
dvmas 30 p. sklvpas. $13,500. Arti M. p. Garažas. $15.*M. 

.Mūr. S mieg. M. p. Garažą* Kili- ! Mūr. 2x8. M. p. Garaiaa. Naujai 
mai. Modernizuotas. $18,900. gazo šild. $27,000-

KAIRYS REAL ESTATE 
2943 West 59th Street Tel. HE 6-5151 

Mūr. 8 butai, S po 4, 2 po 6 ir 1 
—6 kmb., centralinis šild., geros pa
jamos, tvirtas mūras, McKinley 
Park. 

2 po 6. mūr. frontas, gražios išvaiz
dos, skiepas ir pastoge 45 i r Rock-
well, $18,700. 

ražas, $210 pajamų per menesj. Ga
zo pečiais šildymas. 

5. 4 ir 2 kmb. mūr., švarūs bu ta į 
gerai prižiūrėtas namas, 45 ir Wes-
tern. Nebrangus*. 

Taverna ir 6 kmb. butas, geras biz
nis, centralinis šildymas. Brighton 

SECRETARY, with typing skills 
Ful l tįme, year round employ

ment Call — 

LAKE PARK HIGH SCHOOL 
Medinah Rd., Medinah, UI. 

5 2 9 - 4 5 0 0 

S po 4 mūr. 43 p. sklypas, ga- Parke. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income T a s Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2390 

TSsimokeiknai mažu nuošimčiu 
per banką. 

Atdara kasdien: Pirm. - Penktad. — 
9iki 9 v vak. SeStad. nuo *» iki i 
V. vak.. Sekmaa. !1 iki 5 • . vak. 

Parūpinam, iutomobuiai pagal 
klientų reikalavimą. 

-llllfilIllIIIlUlIflItlIlIlIHItHIUflIIIUIIflint 

BANGA 
T V - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2649 W. 63rd Street 

TeL - 434 - 0421 
P. Badenu — K. Šimulis 

Vestuvių 10 

Vestuvių sukaktuvių . . 10 

Padėka už užuojautą . . 10 

S T E N O C L E R K 

W i t h experience, for typ iHg. 
die ta t ion and billing. Smal l of-
X l C C . \^AX-i.L i u i d y j j U i i J - u i i i C i i w 

378-1233. 

W A I T R E S S 
For executiv.' <i OKig M M ta Lin-
colnv,-ood area. EšceHent -svorking 
conditions. Many company benefits. 
Interviews 1 P. M. to 4 P. M. 

Contaot MR. YOT'NG 
ArTf)MATI( nF.TAH.KRS O F 

AMKRICA 
421S N. Klsjon. Tel. VI 3-170O 

M I S C E L L A N E O U S 

BBHMS EB NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Skspert iškai uždedam naujus ir tai
some s±nua. Pilnai apsidraudė. Dar
bas garantuotas. 

A. ABALL ROOFTNG (X). 
LA 1-6047 arba RO 2-8778 

Draugas gali išpildyti užsaky
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
štukų) aukščiau išvardintų atviru
kų. Šių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinklių maišy
tą, sudarytą iš vardadienio, gim Į v, 
tadienio. padėkos, užuojautos b 
kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina $1.00 už pckėiį. 

D Ė M E S I O ! 

UUIlUlIlIlIlIHIlIlUilUllllllllllllllIHUHIlII 

RADIO PROGRAMA 
— o — 

Seniausia Lietuvių Radio Pro
g rama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vaL 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių santrauka ir ko
mentarai , muzika, dainos ir Mag-
dutes pasaka Programą veda 
Steponas J . Minkus. Biznio reika
lais kreiptis j Baltic Florisfc — 
gelių be! dovanų krautuvę, 502 E. 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten pa t gaunarr^e ir 
"Draoga*". 

llIIlIIIIIliiilIflIIIIIiilIIIlIUlUllIIilMlIIIIIlI 

Modernus 2 po 5į^ kamb. 3 mieg. 
Tik 2 metų. Prie 53 ir Kedzie. Er . 
dvūs kamb. Atskiri karšto vand. 
šildymas. $43.500. 

>iarquette pke. 2 po 6 kamb. 
Apie 7 metų. $42,000 arba geriau-
^as pasiūlymas. 

83 ir Redde. Mūr. krautuve ir 4 
kamb gražus butas. Tik 8 metų 
$33,500. 

Brijrhton pke. 3 butų labai gra
žiai sutvarkytas mūr. Dideli šviesūs 
kambariai. Sausas rūsys. 37 p . skly
pas. Garažas. Del susidSjuMu aplin
kybių skubiai parduodamas už 
$21.900. 

83 ir California. Apynaujis 3-jų 
didelių miegamųjų mūras. Puikiai 
įrengtas rūsys. Mūr. garažas. Platus 
sklypas. $27,500. 

Prie Cioero ir "9-tos. Pasir inki
mas visai naujų namu. Gražus išpla
navimas. Platūs sklypai. Statyba ge
ro kontraktoriaus. Tik $18,900 ar
ba $20.500 su šoniniu įvažiavimu. 

82 ir Francisco. 6 yį> kamb. 6 me
tų. Liukusine 1 aukšto rezidencija. 
i mieg., formalus valgomasis, 2 vo

nios. Visi dvigubo stiklo langai, cen
trai, .oro vėsintuvas, modern. vir
tuves įrengimai, radijo sistema, ne
paprastai puikiai įrengtas rūsy? kili
mai ir kiti priedai. Platus sklypas. 
Mūr. garažas. $50,000 nuosavybe 
pirksite už $39,000. 

&age pke. V.sal naujas 9 Durų 
apartmentinis. Gražus, eravUa kamb., 
įmontuoti virtuvJSs Įrengimai. Paja
mos apie $16.000 met&iaa. Kaina 
$110,000. 

SS ir Putaski apyL viaai naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb. butą pirkėja* 
gaiBtų tuoj užimti. Tik $5S,000. 

Netoli Marijos mokyklos, 4 butu 
gerai prižiūrėtas maras. $48,000. 

Bfarqaette Pa rke . 8 butų moderni
zuotas apartmentinis. Geros pajamoa 

2 po 4 kamb. Marquette pke. lt 
metų mūras. $33,560. 

Gage parke. Stiprus 6 Ir 8 kamb. 
mūras. Platus sklypas. Garažas 
$25,500. 

Marcraette pke. 14 meta, 4 miegm-
mųjų puikus namas. Tik $24.000. 

20 apart . Beverly Hills. Tik • 
metų senumo. $27,600. metinių pa
jamų. Kaina $170.00*. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 South Western Avenue Tel, 471 - 0321 

PUNCH PRESS 
0PIRAT0RS 

s Kompa-| Nuolatinis daroas. jv 
i jos priedai. 

SUPERIOR GASKET CO 
1459 W. 69 Street 

10% 20%, S0«!į pigiau mokėsite 
už apdrauaą nuo ignie? ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S20S>4 West »5tb Street 
Chicago, Illinois. 60642. 

X61 GA 4-8654 ir OR £.4SSt 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
ir kitus kraš tus 

P . NEDZINSKAS, 4065 Archer 

CUeago, m . 60682. TeL YA 7-5980 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 
Platintojams duodama nuolaida 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visu rūšių 

grindis, i. BUBNYS. RE 7-5168 
» • * * » » * » • > • • • • » • « • « • « « • • • • • -

iiiiiimiitHiiHtiiiiMiiiiiiHiutinmiiiimi! 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrauto baldus 

J- kitus daiktus. I r iš toli. Mieste 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Brighton Pke, mūr. 5 vienetų biz
nio namas. 45 p. sklypas. Geros pa
jamos. $36,000. 

Med. 6 kamb. namas. Naujas ga- j Butu nuomavimas — Income T a s 
zo šildymas. Pirksite tik $1.000 įmo
kėję. Kaina JS.500. 

"2 ir Fairfield. Mūr. rezidencija 
su 4 miegamais.. 15 m. senumo. 
$25.300. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — R E 7-9515 

Michigan vasarvietėje reikalinga i ieidiniai ir oilna arxirauda 
padavėja. Skambinti po 6 vai. vak 
,927 - 3595. 

IŠNUOMOJAMA FOR RUNT 

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų. automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokoji-

mo sąlygos. 

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 

D Ė M E S I O 

LIKVIDUOJAMOS 
NUOSAVYBĖS, ATIMTOS MORGieiU KOMPANIJOS 

CALUMET CITY 
Arti Oahimet 
tat ns, suskirst 

gamųjų "townlwwsPs" ( 1 % vonios), ir S triju mif-gamujų 4t< 
houses" n u vonios). Visi 2-jų aukštų pastatai an t erdvios ž< 

ly: 5 atskirų namų vienetas, tur int is viso 46 
I 24 vieno miegamojo. >)£ kamb. butus : 14 2-jų 

t o w n -
žomčs 

skiypo su daug vietos automobiliams paštaty-ti: elektra apšildymas 
(nuomininkai patys apsišildo ir sumoka vandens sąskai tas) . G. K. 
šaldytuvai; •built-in" G. E. orkaičių ir virimo vienetai: privačios' -,ie-
to« skalbimui kiek\ifnam butui: privatus patšo: metines pajamos 
$6-.46fi. Kaina $414.000 su $104.0** jmokejimu: pardavėjas duos 
morgičiu 20-fiai metu, mokant $2.221 kiekviena mėnesi. įskaitant S<% 
paiūkanaa. 

S0PHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio iki penk
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šešta
dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 iki 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie
niais T vai. vak. 

VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 
1490 kil. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
"159 South Maplewood Avenoe, 

Chk*agn, niinois. ftO«2« 

Išmiom 6 kajr.oar. butas. 2 vonios, 
centrai, šildym ir šaldymas, nau
jas namas, 73 ir Rockwell. Tel. 
434-1089. 

Išnuomuo.ia.mas rimtam vyrai 
kambarys. Adresu: 6513 S. Camp
bell Ave. Tel. PR 8-7463. Susi
skambinti nuo 7 - 1 0 vai. vakaro. 

2047 W. 87 PL. WA 5-8063 
Uill!!lli:iHliilltHliill!lI!ilUJiUjnilHI!H!1 

5 kamb. mūr. bunoalow. 2 rnaš. mūr. 
jaražas. 65 ir Campbell. Skambinkit 
30 '6 v. v. — 778-2690. 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Notar iatas — Vertimai 

Apdraudi i Agentūra 
BELL REALTY 

J. B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

Išnuom. kambarys porai gyvent1 j 
kartu su vyresnio amžiaus pora. 

RE 7-9868 

Sažiam«ras ir sreitas patarnaviiTias 
visais Real Estate reikaluose. Veikia 
nomriatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
niu ir žemls ūkių pasirinki-

Į S I G Y K I T E D A B A R ! m d S 

L I N A R T A S R E A L T Y 
IIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIllIIIIIIHHIIIIIinilj 1 437 s 49 A v Cicero 652-4343 

Gulbe , karaliaus pat i 'NAMŲ m BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR-
Vaikams pasaka. 
Fondo leidinys. Iliustruota V. Pet
ravičiaus. 
"Drange" 4545 W. 63rd St. . Chica-

t « * » » « » « « » « 4 « « « « Į « Į « « « « *-*-*-

DEKORAVIMAS 
Ig VIDAUS IR IS LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. „„.„^ m . 
*o 60629, Tain Dat Drauge saii-

J. RUDIS Tel. CLiffside4-1050|m a gauti ir kiti Kultūros Fondo 
leidiniai. 

JAV kultūros 'DAVIMAS * NOTARIATAS * PA-
'TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI-

Kaina $1.25. Gaunama J0S *>™X1A1 * PAJAMŲ MOKĖS 
„lAl IiS\̂ .\_/iyi£, f AX 

DKMESIO 

D0LT0N 
Arti Calumet E7tpresRway: 6 atskirų namu Renetas, tur int i* 51 btitą. 
miskirstytns į 2S vieno miejramojo, 3 % kamb. imtus: 15 2-jų miega
mųjų "townhouse" ( 1 % vonios); 11 3-jų miegamųjų "townhouse" 
( l Į į vonios); 1 de\"y-nių kamb. "tOTvnhouse" l r j "studio" butas. 
Visi tokio pat išplanavimo, ir turinčius pagerinimus kaip ir Calumet 
City nuosavybes. IfetlaCa pajamos $73.020. Kaina $4S6.0ftrt! $122.000 
jmoketi: pardavėjas duos morfričių 20. t 'iai meti), mokant $2.608 kiek
vieną mfnesį. įskaitant 60/ paltlkanaji. 

Pareikalavus suni'iame brošiūra!* su operavimo pareiškimu. 

Skambinkite arba DON ALD F. MDORE arba GEORGE ZANDER 

DONALD F. M00RE, !NC. 
ExcJnsjve Asent^ 

7748 S. Ashland Ave.. Chicaco, Illinois RA 3-7300 

A. ABAU R00FING C0. 
įsteigta priei 49 metus. 

Dengiame visu rūšių stogus. Talao-
me arba dedarra naujus kam.lnus. ri
nas, nutekamu' iius vamzdžius. I>ažo-
me iš lauko. T ioome mūrą - "tuck-
pointing". Pi', ai apsidraudė. Visa* 
darbas ga-antuitas. 

LA 1-6047 aibaRO 2-8778 
Skambinkite b « kuriuo lallcti 

ApAKSičlavinuU nemokamai 

miiiiiiiiiuimmiiiimiiiiiimiiiiimmim 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
" 5759 So. Western Avenue 

LEONAS FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos. Transmisijos 

Tnne-ups ir Motoru Remontas 
Kampas 58th Street 

Telefonas — PRospect 8-9533 
!Ii!H!nilli!l!nUI!!!!!iiili!J!!3!!!!!>!!!HIH!! 

PROGOS — OPPORTl NITIES 

n!Ul!llli!llHlllillilllllllUIU!!lll!IHIIIIIH!l 

Remkite "Draugę" . 

čia gaunama soc. draudimo knygelg 
lietuvių k. Kaina $1.00. 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 7Ist SU, Tel. 925-6015 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

^V \UV " "TV " KATILIUS REAL ESTATE 
okelbkites *L>rauge -245$ w. 69th Street, RE 7-8.399 

3 E A L E S T A T E 

Jeicn jnms reikia 

8RA2IU V1Z7TTNTTJ KORTELIU 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

Į\ airiu atstumu 

A. VILIMAS 
3415 So. Utuanica Avenne 

Tel. IT?ontier 6-1882 

30 kamb. moteli;., beveik 3 akrai 
žemes, taverna, valgv-kla ir 3 bu
tai. Judrus kampas prie 2-jų vieš
kelių. Parduoda dėl ligos ir senat
vės- Vieta tinka tr ims partneriams 

kreipkitės j "Drangą . knns spaus- Charles Motei. Harlem Ave it 
dina tokius talykeTiua gražiai, grel- Sonthuest Hiirhway. Worth, Rl. 
tai ir priHnanM kaina. Tel. GI 8-9606. 

D R A U G A S 
*545 W. 63rd SU Chicago 29, 13L 

Tetofonac _ LU &S5M 

MORTSAGES * MANAGEMENT 

PARDAVIMUI 

Š E I M O S T I P O VASARVIKT*; 
PARDATOfCl 

100 mylių nuo rhiea«ros. Ne'oli Mi
chigan ežero pliažo. Hotelis. motelis, 
restoranas, cocktail lounge. baseinas. 
Jkainuota greitam pardavimui. Susi
siekite su — 

R. STK>TIKMKC 
Fhonr area «lfi — WA 5-9S2A 

Hi\ersį(le. Michigan 

Perskaitė "Draugą", duo-
ite JĮ kitiems pasiskaityti. _i. 

GARBAGE DRUMS 
WTTH covrais & HANDLES 
SO and ."f> f 1. — Fre<» Beiliverr 

5757 s. Halv d * 5622 S. Rabine 
Tel. 224- % Ą% 434-1113 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai 
nos visiems prieinamos. 

orM.L-S. 

4aln ©ffice 5727 W. Ctfmak, Brandi ofe 4936 W. 15 SI. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

ALEX iATAS — Realt«T 
Tnrime šimtus namų Ciceroje, Berv^ne, Riverside. La Grange Parke ir 
kitaose vakariniuose priemiesčiuose. Prašom užšokti j mūsų įstaiga ir 
i«*iriBkti & katalogo 

Remkite tuos, kurie skelbksi difnr\ Drauge. 

http://Ma.rq.pk
file:///Yestern
http://nF.TAH.KRS


Lietuviška respublika d činCĮOraiZfO Lietuvos kooperatyvininkų suvažiavimas 

bokšte 

Reportažas iš TV studijos 

Dėl to didesnės atsakomybės 
j reikia pareikalauti iš prekių ži

novų ir revizijos komisijos na-
(Atkelta iš 3 psl.) • jų priklauso. Tačiau m-amonė lė- Į n ų " 

lukio pirmininkas A. Giedraitis tai sprendžia prekių šfasavimo ^is kooperatininkų suvažiavi 
pažymėjo, kad per maža koope- i r įpakavimo problemą, 
ratinių lėšų dalis skiriama kai- L a b a i t rūksta transporto prie-
mo parduotuvių statybai . Nebe 

meta. Ta! pirmas toks oficialus »as galintis daug prisidėti prie 
katalikų ir evangelikų Bažny-krikščionių vienybės įgyvendi-
čių aukščiausių atstovų dialo- nimo. 

monių, dėl ko dažnai pa: duotu-
Penktadienių vakarais kai I są laiką ramus ir šaltas. O ; P a t e n k m a kaimo gyventojų šiuo v e s ^ n a apsikrovusios tuščia 

atvyksti j 43 aukštų namą 141 mes, pypkoriai, per tą laukimo I m e t u s t a t o m t >s tipinės suren- c a r a 

West Jackson, Chicagos vidur- valandą surūkome gal po 10 eiga ^ k a m o f f S t o n i o parduotu- DrieKaištu r e . 
miestyje, ir keltuvu pasikeli ji rečių. A. siutas jau "ore". Mes v e s - ** k a m o parduotuvės tu- ^ l™**™*^ 
pat , paskutini - 4 3 aukštą, s u k a t o m i čia p a f s t u d ^ j e pa- I f ? « t i įvairesnės labiau pri- P - j h k o ^ koope a m « pa-
randi čia WCIU TV studiją. Jau statyme begarsiame TV apara- d e n n t o s P n e aplinkos. puošt, 
trylika kartų iš šios studijos to ekrane. Tiesiog briliantiškai j « • S l o s parduotuves nėra geros 
buvo perduotos lietuviškų TV žiba Danguolė Bartkuvienė pa- I"" ^ ^ yidaus ^planavimu. Ma-
programos ir, kaip žinote, pir- j šakodama apie naująją operą žos jų pagalbinės patalpos, blo-

kybos ir preKių 
Kybės inspekcijos viršininkė J. 
Urbonienė. Blogai dirba rajonų 
Kooperatyvų sąjungų limonado 
cechai. Ne kartą būdavo išbro-

stotis davė laiką, už tai neįm-, muziejų, 
dama aciyginimo, o ateinan-i 

mas skiriasi nuo įvykusio prieš 
ketverius metus, nes savo ne
galavimais jie galėjo atvirai nu
siskųsti, atvirai maskvinei san-
tvaikai priekaištauti. Vartotojų 
kooperacija yra nemažai pada
riusi, tačiau iš jos laukiama dar 
didesnės pžangos krašto gyven
tojams patarnauti. 

— o — 

REIKALINGAS DIALOGAS 

Veikliai ir svariai visuomenininkei 
A. + A. 

LIGIJAI BIELIUKIENEI JĮ] 
mirus, jos vyra VLIK'o narį BRONIŲ, mot;n* n arti
muosius užjaučia 

Elvyra ir Petras Pamataičiai 

mojo sponsoriaus sutarčiai pa- -Lokys", labai džentelmeniš- ; g a v e n t l J i a c l J a - Tokių surenka-
sibaigus. jos d a r n o s toliau, ka atrodo ir S. Balzekas. Jr . , g ^ S S " l o n S v t o " - f S n o n a d ų 8 ^ ^ ^ _ 
Paskutinėm dviems programoms • kalbėdamas apre savo ^ - ^ S t ^ S L ^ T S r * ? ° priežastrs - blogos dar- ^ ^ f j 

lis, respublikoje pas ta ty ta apie 0 o sąlygos, laooratonjų trūko- Bažnyčios tarvbos orez 
šią programą, kurią s u o r g a - ; 6 0 0 - Bet j a u p a n i o š t a s n a u j a 3 mas, nesilaikymas technologinio į ° ų į Į _ J ' 

cioms tr ims programoms p m i - . n i z a v o L B Marąuette apvl. v- L r o i e k t a s oaeal kur" L t a me r e ž i m o - '< , L X 
sus i au sudėio Chicagos lietu- u -~. T ir • - - i - • p ro jeHtas , p a g a . K U H s^ais m e . y ^ i įvairiais krikščionių Vie
kus j<iu s>uueju v^n.LdgOb ne iu ]3OS p i r m . J . Vaičiūnas, Skiria- ta-'c hiio nradėtr*? erratvti Tirmisi r^ * • •* -i -, . i , • , , • - ,- - . 
viškoji visuomenė Visame mie- : praaetos s ta ty t i žymiai Dar neretai pasitaiKo piktnau-'nybes klausimais, pradėtais jau 

tobulesnės kaimo parduotuvės." džiavimo faktų, keliant kainas.' Fuldos vyskupų konferencijos 
Sukčiavimai kooperat j \~uose _____ 

ste spontaniškai tveriasi lietu
viškų TV valandėlės rėmėjų bū 
reliai, asmeniui aukojant po 1 
dol. mėnesiui. Atsiranda nema
žai ir tokių, kurie Lietuvių te
levizijai (7240 S. Mozart, Chi-
cago, 111. 60629) atsiunčia ir 
stambesnes aukas. Tai vieninte
lis kelias, kuris ateityje ga
lės užtikrinti lietuvių TV pro
gramos egzistenciją. 

Taip ir anam dangoraižyje, 
penktadienio vakarą apie 7 vai. 
pasikėlęs i paskutini aukštą, at 
skiroje studijoje surandi betriū 
siančius lietuviškų TV progra
mos iniciatorių ir vadovą A. 
Šlutą, akt . E. Vilutienę, būrį 
studijos inžinierių, elektrikų, 
technikų. Palubėje kabo pro- j me Lietuvos partizanams prisi-
žektorių miškas, toliau garsia- i minti. Oro, vandens ir duonos. 

Birutė Baškauskaitė 

kalbiai ir begalės kitų įrengi
mų. Visą valandą mechanikai 
triūsia, kol pagaliau viską nu
stato t am trumpam lietuviškam 
pusvalandžiui. 

A. Šluto rankose detaliai pa

lai šios programos vedamasis 
motyvas, kurį kartoja A. sru
tas. 

Dvi kameros atgręžia akis į 
mane. Tiesiog apakina. Jau m a 
tau raudonas švieseles ir ran-

ruošta ir sekundžių tikslumu ikos mostelėjimą. Reiškia, esu 
apskaičiuota pusvalandžio prog j "ore", maždaug 10,000 žiūrovų 
rama. Programos atlikėjai, pro
gramos detalės, rankraščiai ir 
visos kitos plonybės paruoštos 
savaitės bėgy. Tai atima daug 
laiko ir pats programos vedė
jas A. Siutas turėjo atsisakyti 

sekamas. Lengviau, kai ateinu 
prie paskutinio sakinio. Viena 
kamera jau traukiasi nuo ma-

Kooperatyvuose daug truku
mų. Čia pateikiami tik ryškes
nieji : 

"Nemaža diskusijų dalyvių 
kalbėjo apie tai, jog iš pagirndų 
turi būti per tvarkytas sandėlių 
ūkis. Alytaus rajono vykdomo
jo komiteto pirmininkas A Gri
gaitis pareiškė, kad jų miesto 
gyventojai nepatenkinamai ap
rūpinami daržovėmis, vaisiais 
vien dėl to. jog nėra sandėlių. 
:augyklų, raugyklų. 

Daug priekaištų suvažiavimo 
lalyviai pareiškė mūsų pramo
nei. Nepatenkinama darbo žmo
nių paklausa avalynei, drabu
žiams, trikotažui, kai kurioms 
ūkinėms prekėms bei maisto 
produktams. Kooperatininkai 
stengiasi padaryti tai , kas nuo 

vieta — efektingai užbaigti pro
gramą. Bet šioje vietoje tech
niniam personalui labai reikia 

• sekti laiką, o tuo pačiu ir Ka
zys privalėjo matyti įvairius su 
t a r t u s technikinių darbuotojų 
ženklus. Bet Bradūnas buvo "" 

i t ikrai majestotiškas, 
nes \r gręžiasi į solistę A. Gie- Į 
draitienę ir akompanuotoją M. ] Lietuvos himnas, Kauno Karo 
Drangą, kuris kas antra ar t re- : muziejaus vaizdas, programos 

gerai apmokamo darbo kitur, čia savaitė talkininkauja lietu- | emblema ir galop pabaiga. II-
kad galėtų paruošti savaitines 
programas. O už tą darbą iš lie
tuviškos TV programos jis dar 
nėra gavęs nė vieno cento. 

Atvykęs į studiją, nori neno
ri turi grimuotis. Tai atlieka 
simpatingoji akt. Eglė Vilutie-
nė. O kai, užsidarius geleži
nėms studijos durims ir čia už
viešpatavus tylai, prasideda pro 
gramą, E. Vilutienė kitame stu 
dijos kambary sėdasi šaha sto
ties direktoriaus ir padeda jam 
orientuotis komanduojant tech
niškus reikalus, nes juk direk
torius lietuvių kalbos absoliu
čiai nemoka, o turi orientuotis, 
kur reikia stipresnio apšvieti
mo, muzikos ir t.t. 

Menkas malonumas, kai pas
tato stipriai prožektorių apšvies 
štame studijos kampe, o tu še
šias minutes turi laukti, kol at
sisuks kameros, ir tu 
ore". 

Štai lygiai aštuonios. 

DUSI 

pra-

vių TV programai. jsėkitės broliai tėvynes kapuose, 
Galop ^užgesta dvi r a u d o n o s - I ) a g e r b t i Chicagos TV ekrane. 

lemputės. Ženklas, jau baigiau i r T e g u J a u n o s i o s Hetuvių kartos 
galiu užsidegti cigaretę. B a k ų * 2 Į * * * * * * * * ***** i r k o v o s 

drebėjimas praėjo man. į mano I - i v a s i a -
kančios vietą, sol, A. Giedrai- į __ to š a u r i a u s jaunimo Štai ir 
tienei dainuojant A. Kačanaus- g tudiioie dabar ma tau vieną lie 
ko "Ten. kur Nemunas banguo- tuvai tę — Birutę BaŠkauskai-
ja", nueina Julija Švabaitė-Gy- t e , k u r i p o j d o L rinkdam^ 
henė. Ją matau ir gyvą ir ek- uetuviškai TV nrogramai iau 
rane. Turėtų fone skambėti Ba- s l i r i n k o a p i e 4 0 6 dol.. vaikščio- : 

cevičiaus simTonija, bet mes ; dsima _g n a m o , n a m ą P a n a š i a i j 
studijoje jos negirdim. Pirštų ; d a r o i r k i t i j a u n u o L i a i > rinkda. | 
ženklais A. siutas parodo. k a d | m i a u k a s J a u n i m o kongresui \ 

ir kitiems lietuviškiems reika-
I m s . Tai ženklai, kad iauno-

r J u n J o s ; S į 0 s kartos širdyse lietuviška 
kančia baigta. Kietai s p a u - i , _ - - , • •, . . 

. . & , _ . i taut ine avasia aa r ervva. Lvgiai 
dziam jai ran^ą už gerą k u r y - ' "" ' 
bą ir mielą jos 

simfoniją girdi Klausytojai. 
Su D. Bartkuvienė užsidegam 

po cigaretę. o čia 

. . . , . i Kaip ir tų seselių kazimieriečių 
Qeoiu t̂ ą ūeievi- • * » * T T ± • • >̂« • 

K Aušros Vartų parapijos Chi-cagoje, kurios lietuviškai TV Į i 
programai atsiuntė savo kolek- 11 
tyvinę auką. 

nėję nuoteikoje. 
Sol. A. Giedraitienei giedant 

A. Vanagaičio "Sveika Marija", 
į ugnį žengia Kazys Bradūnas. I Tie ir kiti pavyzdžiai rodo. ! 
Jam sunkiausia. Kaip vienam iš • kad lietuvių TV programa ne- Į Į 

sideda programa. Anatolijus Šlu žymiųjų vardų mūsų poezijoje, sustos, bet žengs pirmyn. 
tas, lyg, rodos, būtų namie, vi-! jam ir buvo skirta paskutinioji I —VI. Rmjs. 

5 ir Turkijos gražuolės u: 
ikatesu krautuvė. 

įaziauia sesenų M M 3 * 

A. f A. 
VERONIKA GEČAS I 

RAUDAITĖ 
Gyveno 2502 West 45th Place, Chicago, Illinois. 
Mirė liep. 17 d . 1966 m., 9:30 vai. p.p., sulaukusi senatvės. 
Gknė Lietuvo e. Kilo iš Telšių apskr., Lukes pastos, Smil

gių kaimo. Amerikoje išgyveno 60 metų. 
Pasiliko dideliame nuliūdime 2 sūnus: Peter, marti Berniee 

ir Charles, marti Sophie, 2 dukterys: Sesuo Marv Petronella iš 
Šv. Pranciškaus vienuol.. Pittsburgh. Pa.. Barbara Mack, žen
tas George, 9 anūkai ir 19 proanūkai, sesuo Stella Sheputis su 
šeima ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Buvo amžina narė: šv. Kazimiero Seserų Rėmėjų, šv. 
Pranciškaus vienuol. Nekalto Prasidėjimo vienuol., Tėvų Mari
jonų, Tėvų Jėzuitų, šv. Kazimiero kolegijos, Romoje ir Liet: 
Pranciškonų kunigų Maine valstijos. 

Kūn'ds bus pašarvotas antrad. 12 vai. John F. Eudeikio ko
plyčioj, 4330 S. California Ave. Laidotuvės įvyks ketvirtad.. 
liep. 21 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėta į Švč. P. Mari
jos Nekalto Prasid. parap. bažnyčią, kurioj įvyks ged. pamal
dos už velionės sieią. P 0 pamaldų bus nulydėta j Šv. Kazimie
ro kapines. Prašome nesiųsti gėlių. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nulifidę: Sunūs, dukterys, marčios, žentas ir kiti gimines. 

P E T K U S 
T£VAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. GR 6-2345-6 
1410 So. 50th Ave., Cicero Tel. TO 3-2108-09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

i^au Eudeikis, Telef. LA 3 - 0440. 

Pranešame giminėms ir pažįstamiems, kad š.m. liepos 16 d. 
po ilgos ir sunkios ligos, sulaukusi 86 m., numirė mūsų motina, 
uošvė ir senelė 

II 

A. A. 

TERESĖ ŠUTIENE 
Kūnas pašarvotas Petrošiaus koplyčioje. 315 — lOth St.. 

North Chicago. 111. 
Laidotuvės :vyks liepos 19 iš koplyčios 8 vai. ryto bus at

lydėta i Šv. Baltramiejaus parapijos bažnyčią. Waukegan, 111.. ku
rioje Įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta i vietines kataliku kapines. 

Nuoširdžiai Kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse 

Nuliūdę: Lietuvoje: duktė Paulina ir sūnus Jonas su šeimomis 
Australijoje: sūnūs Antanas ir Stasys su šeimomis 

Amerikoje: sūntis Jonas ir dukterys Vera ir Ona su šeimomis 

A. 
Z I G M U N D BISTRAS 

10 South Rockwell Street. Chicago. Illinois. Gyveno 6f 
Mirė liepos 16 d.. 1966 m... 7:15 vai. vak.. sulaukęs 48 m. 

amžiaus. 
Gimė Chica 
Pasiliko di< 

Alkimaviėius, 2 
Frank ir Elizah-
gerka Denise 
Xavier Bistras 
mos, dėdiena Pa 
ir pažįstamų. 

Priklausė K 
gos Lietuvių Pi 

Kūnas paša 
vist Street. La 
Čios 8:45 vai r 
piios bažnyčią 
sielą. Po pamaldų b t» nulydėtas į šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžia 
mus dalvvauti 

go, Illinois. 
:=liaTT,e nuliūdime žmona Sophie. pagal tėvus 
-ūnūs: Richard. marti Cheryl ir Allan. tėvai 
•h Bistrai, uošvienė Johanna Alkimavičius. švo-
"aikutis. jos vyras John ir šeima, 3 dėdės: 
Juozapas ir Zigmund Martinavičiai bei jų i-ei-

'ronelė ir jos šeima, daug kitų giminiu, draugų 

of C. Cardinal Mundelein kuopai 3024 ir Chica-
ieeių klubui. 
^ 'o tas Petkaus Marąuette koplyčioje. 2533 W. 
iotuves įvyks ketvirtad.. liepos 21 d. iš koply-
"o bus atlydėtas j §vč. P. Marijos Gimimo para-
Kurioj įvyks gedulingos pamaldos už velionies 

kviečiame visus: gimine<;, draugus ir pažįsta
mose laidotuvėse. 

Viiliūflf-j Ž-iona. sūnfi<=, tp\ai ir visi kiti jjiminPs. 

La:d. dir-- -:" Petkus ir Sūnus, Telef. GRovehill 6-2345. 

SkaitvkitP ir platinkite dienr. Draa^ 

EUDEIKIS 
LA ! DOT U V I Ų D I R E K T O R I U S 

TETS MOBE3RNISK<^ KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Aveiot 

Tel. YArds 7-1741 2 
4330-34 South California Avenue 

Telel: U 3-0440 k U 3-9852 

i GUzAUSKU BEVERLY HILLS GILINYČIA 
Geriausios gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

ir kftų papoošfeijo 
2443 West aSrd S T R t E T 

f Telef. PRospert S - mm PRospert 8 - 0834 _ 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M 3 . N E L S 0 M , 

SAVININKO 

SAINT CAS1M1R 
M O N U M E N T CO. 

3911 Wesi 1 l l t h Street 
DMžJaoshts t**mrnklsmg Planų 

Paririnktrnaa V»sHiie Mieett 
Telef, — CEdarerest 3-6335 

Vienas bloką* nao kaptnių 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
LJetnrtų LaJdafaivin Direktorių A*>d»cljai Nartai 

STEPONAS C. LACKAW!CZ 
2424 W. 69th STRIKT TeL REpnblic 7-1213 
2314 W. 23rd PLACE TeL VTrginia 7-6672 

PETRAS BIELI0NAS 
4348 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 3-S572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LTTUANICA AVE TeL TArda 7-S401 

POVILAS J, RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tvl, YArita 7-1911 

LE0NAF.3AS F, BUKAUSKAS 
10821 S. SOCHIGAN A V E TeL O O ^ o d o r e 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LITI ANICA AYR. Tel. YArds 7-1138 — 11S» 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th AVE., CICERO, I I J^ Tel. OLyrapic 2 1 © M 

file:///~uose


DRAUGAS, antradienis, 1966 m. liepos 19 d. 

i 
VA 

Lietuva vel reikalin 

drąsių žygių 
9a 

X Jei laukiame atostogų me
tu brangių svečių, pasirūpinki
me įsigyti "Draugo" administ
racijoje lietuviškų knygų, kad 
turėtume kuo apdovanoti savo 
I svečius, atsilankymui prisi-
: minti. 

X "šikšnosparnį" šapirogra-
X Cicero sv. Antano parap. ! f u s sčint laikraštėlį leido 

biuletenyje rašoma: "Mes be- D a i n a v o j s t o V yklave mokslei-
tuviai esame daug ką nuveikę v i a i a t e I t i n i n K a L 
vieningai. Dabar mes lietuviai 
turime išmokti kaip vieningai X Juozas Vilimas, Chicagos 
melstis viens su kitu, visi kar- lietuvis, dabar yra John F. Ken 
tu. Mūsų Motina Bažnyčia da- nedy Family Service centro di-
bar, šiandien, to prašo iš mūsų. rektorius. Šis centras dabar ga- Lietuvių jaunimas Medelline. Kolumbijoj. Iš k. j d.: T Kazlauskas. R Šiur-
Jei da r neturi tos naujos mal- vo $250,000 iš Darbo departa- naitė. G. Kupstys. Daiva Gaurišytė. J. Kazlauskaitė lankėsi "Drauge i. 
daknygelės "Šv. Mišios lietuvis- mento, kad pravestų eksperi- : Al Duikis. R. Gaurišas. A. Vii 
kai", ta i greitai skubėk į klebo- mentus su paruošimu trijų šim 
niją ir įsigyk." ! tų suaugusių bedarbių, turinčių 

X Chicagos Ateitininkų moks- per 45 m. amžiaus, kad jie būtų 
leivių Kun. Alf. Lipniūno vardo tinkamesni gauti geresnį dar-
kuopa su savo vėliava irgi da- I bą. 
lyvavo pavergtųjų tautų eise- i „. 
noje šeštadienį Chicagoje, ne
paisant, kad dauguma šios kuo
pos narių šiuo metu buvo iš
vykę ateitininkų moksleivių va- j 
saros stovyklon. 

X Teis. Zuris praneša, kad 
Lietuvių advokatų lygos golfo 
dkna įvyksta rytoj, liepos 20 
d., Silver Lake klube, prie 147 i *&*•- "* k 1SZZ m. liepos mėnesio vidury-

X K. šileikio užeiga. 10655 ; ^^k\^^'^' J f į p f j ^ tragiškai žuvo Lietuvos pasie-

beldė į tavernos duris du n J I h M Jm Darius - Girėnas simbolizuoja 
pažįstami. K. Šileikis atidarė m m / S M ' P a t r i o t ^kumą, herojiškumą ir 
duris. Jiems įėjus, vienas jų iš- . S K S H K I I Mi i L i e t u v o s " A m e r i k ° s draugiš-
sitraukęs pistoletą smogė K. Ši \AĄ kurną. Jie abu buvo gimę L ;etu-
leikiui i gaivą. Pastarasis a;si- ^ H R l H B voje, augę ir subrendę Ameri-
pylęs kraujais parpuolė ant x Amerikos lietuvis Ričard k°Je savanoriais tarnavę 
grindų. Po to užpuolikai išėmė K j a y . Jakubauskas yra pa-
iš kasos pinigus ir savininkui kviestas Bell & Howell Business 
iškratė kišenius. Užpuolikai iš- Eąuipment bendrovės menedže-
eidami pasakė, kad tik po 10 r i u Dabar jis rūpinsis išplėti-

• mu tos pardavimų bendrovės 
isudėtin įeinančių šių įmonių: 
Micro - Data, Phillipsburg ir 
Baumfolder. Prieš apimdamas 
šias pareigas Ričardas buvo su
daręs savo skelbimų bendrovę, 
kurios direktoriumi buvo jis 
pats. Dar anksčiau jis yra bu
vęs pardavimų plėtimo vadovas 

I S 
J. A. VALSTYBĖSE 

ARTI IR TOLI 
I DIDŽ. BRITANIJOJE 

— Religinis kongresas . Jau 
yra pats laikas, kad vykstan
tieji į Lietuvių religinę šventę 
Washington, D. C . užsirašytų !, , 90783* 
savo parapijoje a r kur jos nėra 
artimiausioje lietuvių parapijoj. 
Kodėl Rengėjams labai svarbu 
žinoti apytikri dalyvių skaičių. 
Ypatingai ta i y r a reikalinga 
talkai Washingtone. J ie sten
giasi visus aprūpinti vandeniu, 

reikia žinoti iš anksto. 
Bendrą keleivių skaičių pra

neškite Talkos komitetui Wa-
shingtone. D. C . A. Vasaitis, 
7802 Temple Str., Hyattsvilie, 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE 
— Siuvimo ar skalbimo dar

bų ministerija. Birželio 23 d. 
Vilniuje įsteigta nauja vietinė 
ministerija — Buitinio gyven-
, tojų aptarnavimo ministerija. Mi užkandžiais, greitąja pagalba, J^ , . _ _,, , 

. . 77* - if - rustru paskirtas Kazys Plecha-transportacna, vietomis bazny- Į . . . .. . r , . - Z / :ViCius. cioje, salėse, parūpinti vietos , 
sustojimui autovežimams. Ne- j B u i t i n i u a p t a r n a v a u vadina-
reikia ir sakyti , kad iš anksto H * į * « atlikdavo smulkio-

. . . .. . . . - , , , -» įSios dirbtuves ir paskiri amati-
reikes žinoti kiek dalyvaus iš- i 
kilmingame bankete. 

— Kun. P. L'rbaitis iš Italijos 
atvyko atostogauti į Angliją. 
Kar tu su juo parvyko ir 7 Sale
ziečių gimnazijos berniukai ato
stogauti pas savo tėvelius. Kun. 
P. Urbaitis greitu laiku iš Lon
dono išvažiuoja į Škotiją ir pa
keliui yra numatęs aplankyti 
lietuviškas kolonijas. 

— London lietuvių parapija 
liepos 10 d. suruošė ekskursi
ją į Hastingo pajūrį. Tai isto
rinė vietovė, kurioje 1066 m. į-
vyko stiprios kautynės. Šiemet 
Anglijoje yra minima tų kauty
nių 900 metų sukaktis. (V. 
Vyt) . 

10 
minučių gali paskambinti poli
cijai. 

Lietuvos gen. konsulo Petro Daužvardžio žodis prie 
Dariaus-Girėno paminklo Marąuette Parke, Chicagoje, 

1966 m. liepos 17 d. 

Dariaus - Girėno didžioji pa-, jon nepripažinimas tebėra gaiio-
slauga ir auka Lietuvai sudėta j je. Šitie du aktai yra dideli ker

tiniai akmenys Lietuvos vals
tybei ir jos nepriklausomybei. 
Jie yra paremti teise ir te'sin-
gumu. Juos reikia lietuviams š-
mintingai naudoti ir išnaudoti. 
Jų ir kitų tarptautinių faktų 
bei dokumentų pagalba Lietu
vos užgrobėjas gali ir turi būti 
prikaltas prie gėdos stulpo.nu-
rodant jo dviveidiškumą: žo
džius ir veiksmus, iškilmingus 
sutarčių pasirašymus ir smur-Amerikos kariuomenėje ir gynę 

tautų bei valstybių, neišskiriant 
Lietuvos, laisvę ir nepriklauso
mybę. Jų ir jų ginklo draugų 
prakaito bei kraujo praliejimo 
pasėkoje Lietuva ir kitos pa
vergtos tautos bei valstybės at
gavo laisvę ir nepriklausomybę. 

tiškus jų sulaužymus — nepri
klausomų valsiybių užgrobimus 
ir jų kolonijomis pavertimus. 
Lietuva tam* yra geras pavyz
dys. Ji turėjo taikos, nepuoli
mo ir kitas sutartis su Rusija 
ir Sovietų Sąjunga. Visas j a s 

Darius ir Girėnas — ypatin- Kremuus DegtG.SKai ir zver s-
kai suiaužė nepriklausomą 
Lietuvą smurtu užgrobė. 

Sovietų Sąjunga yra Lietuvos 

gai Darius — nepasitenkino vien 
nepriklausomybes atgavimu Lie
tuvai _ jie dirbo Lietuvos su
stiprinimui ir pasaulio arenoje 
iškėlimui. Tam jie savo skridi-

Kam praneš t i dalyvių skai
čių? Aišku, kad banketo daly
viai registruojasi Šv. Marijos 
Šiluvos koplyčios komitete. Chi 
cagoje. Viešbutis galės sutal
pinti 1,800 asmenų, bet jiems 

užgrobėja: nuosavybės te'sių i 
Lietuvą ji neturi . Tos teisės pri
klauso lietuvių tau ta i . J i jų So
vietų Sąjungai niekuomet ne-
perleido. Tą patvi r t ina visas 
laisvas :s pasaulis. 

Akivaizdoje šitų faktų ir t a rp 
tautinės teisės nuostatų. Lietu
vos teritorija t u r i būti grąž'n-
ta lietuvių tau ta i ir jos suvere
niniam valdymui bei tvarkymui. 
To reikalauja t a u t a bei teisė ir 
teisingumas. To reikalauja At 
ianto ir Jungt in ių Tautų char-
tos. To reikalauja JAV kongre
so kelios rezoliucijos. To reika
lauja Jungtinių Tautų antikolo-
nialinė rezoliucija ir tik ką įteik
ta Jungtinėms Tau toms laisvo
jo lietuvių jaunimo peticija su 
150.000 parašų. 

Jeigu kitoms tau toms . Afriko
je ir Azijoje, duodamos ir pri
pažįstamos valstybinės nepri-
iš.idLiSv/iii > kj%5s. La i Į K I U V . i_i L<aUv<ai 
turi būt grąžinta pavogtoji Lie
tuvos valstybes nepriklausomy
bė. 

ninkai: siuv j na s , skalbimas, 
plaukų kirpimas, įrankių bei 
mašinų taisymas (įskaitant dvi
račius, motociklus arba priva
čius automobilius, klek jų da
bar pasitaiko) ir kt. Dabar visi 
tie darbai atimti iš savarankiš
kų amatininkų ir atliekami val
džios organizuotose dirbtuvėse, 
kuriose tačiau tuo tarpu dar to
li gražu nespėja reikiamų patar 
navimjc atlikti dėl to, kad jų ne 
pakankamai yra, ir dėl to, kad 
dažnai veikia biurokratiškai. 
Apskaičiuota, kad tos dirbtuvės 
jau atliekančios patarnavimų 
beveik už 10 rublių per metus 
kiekvienam gyventojui, bet tai 
kaip tik dar labai maža. 

Naujai ministerijai teks susi
durti su tokiomis problemomis, 
kaip labai menkai suorganizuo
tas radijo ir ypač televizijos im 
tuvų taisymas, visų kitų daly
kų taisymas būtinų reikmenų 
tiekimas. Būdingi nusiskundi-

m a i T E L E V I Z I J A S ! 
Alytuje gaminamą šaldytu- D a p r a g t a s l r 8 p e l v o tas nebrangiai 

vėlą ("Snaigę") nusipirkęs šiau i taisau. Už patarnavimą vietoj $3; 
lietis skundžiasi neilgai džiau- j už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 

L i n k s m i jaunieji s t o v y k l a u t o j a i D a i 
n a v o j e . N u o t r . G . N a u j o k a i č i o 
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Jaunimo kongresą Chicagoje prisime
nant. Miss Lithuania Giedrė Galiny-
tė duoda autografus. 

Nuotr. V. Bacevičiaus 

X Chicagos didžioji spauda 
aprašė Pavergtųjų Tautų para
dą. Chicago Sun Times įsidėjo 
didelę nuotrauką iš demonstra
cijų, kurioje nešamas Pabaltijo 
žemėlapis, gi Chicago Tribūne 
įsidėjo per 4 skiltis lietuvių ve
žimą su reikalavimu Lietuvai 
laisvės, o taip pat išspausdino 
aprašymą, pažymėdami, kad pa
rade dalyvavo Chicagos meras 
Daley ir sen, Douglas. Taip pat 
paminėjo ir kiti laikraščiai bei 
buvo eisena parodyta per te
leviziją. 

X "Minties ir darbu vienybė 
ir gyvybė, lai vedamoji min
tis 25 metų Tautos sukilimo su
kaktuvinei Lietuvių Fronto Bi
čiulių studijų - poilsio savaitei. 
Įvykstančiai š. m. rugpiūčio 14 
— 21 d. d. Dainavoje. Manches-
ter, Mich. Norintieji dalyvauti 
prašomi kuo galimai greičiau re
gistruotis pas Mr į. MikonĮ. 
2462 Chardon Rd.. Cleveland, 
Ohio, }t!17, šeimoms yra gali
mybė gauti atskirus kambarius 
su teise naudotis virtuve, (pr.) 

X A a. Adolfo KrianeeHūno 
mirties metinių proga bus lai
komos šv. mišios šv. Panelės 
Gimimo bažnyčioje Marąuette 
Parke š. m. liepos 23 d. 8:30 
v. ryte. 

, Po pamaldų bus šventinamas 
paminklas Šv. Kazimiero kapi
nėse. 

Giminės, draugai ir pažįstami 
prašomi dalyvauti pamaldose 
ir pMĮgMo pašventinime, cpv.) 

Aiiied Radio bendrovėje ir pas- m ą įr gyvybes paaukojo. Te
kiau — Sears Roebuck bendro- : būnie jie pavyzdys ir inspiraci-
vės paštu pardavimų menedže- j j a v'siems lietuviams, ypatingai 
ris. Ričardas Jay yra baigęs ver- ; lietuvių jaunimui, 
slo studijas De Paul umversite- Lietuva dabar itin reikaiau-
te. Dabar gyvena Elmhurste. j a didesnių ir drąsesnių žygių. 
Iii. Nors gimęs ir augęs JAV- r y r a vgj Rusijos pavergta, kan 
se. bet interesuojasi padėtimi ; kinama. išnaudojama, rusinama 
Lietuvoje. Jo motina Julija Ja- \ įg naikinama — iš žemėlapių 

išbrauk:ama. Rusijos imperijos 
parapijoje. Bridgeporte. 

X Vytautas Grigaliūnas iš 
Naujosios Zelandijos. Oakiando 
miesto, atvykęs į Chicagą. yra 
sustojęs pas inž. Mečį Krasau
ską. 2636 West Montgomery. 
Brighton parke, pas savo tė
velio pusbrolį. Vytautas Griga
liūnas. 27 m. amžiaus, bebai-

skandinama. 
Prieš šitą žvėriškumą ir ne-

te'singumą reikia kovoti visai 
cautai, tiek krašte, tiek užsie
nyje, ypatingai užsienyje: kur 
yra laisvė ir visokios galimybes 
bei progos. Ypatingai tos gali
mybės ir progos yra Amerikoje. 

Amerika Lietuvos nepriklau
somybę pripažįsta, jos pavogi-

gęsis. nes šaldytuvas sugedęs. 
Tekę tr is mėnesius laukti, kol 
vargais negalais* DUVUSI is Aly
taus gauta pakeistina dalis. Iš 
Panevėžio aimanuoja, kad te
nykštėj siuvykloj užsisakius ko 
stiumą ar paltą prasidedančios 
tikros "kalvarijos", nes užsa
kytojas turi parūpinti dirbtuvei 
pamušalus, visus kitus priedus 
lr net sagas, kurių gauti reikia 
turėti "medžioklinio šuns uos
lę... (E.) 

Pasiteiraukite apie naujas. 
J. M I G L I N M S 

<1349 W. 89 9L, n auk., PR6-106S 
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M O V I N G 
i. NAUJOKAITIS 

Ilgų HMEĮ patyrimas 
Apdraastas pertaraastymas 

WA 5-9209 CMcago, Iii, 

& RADIO (LIETUVIAJ 
Sav DAN LIUTIKĄ? 

N'At'JC. P A R D A V I M A S • VARTOJAMI, rAISTMAP a 
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CIRCUIT T V 

1 2412 WTCST Ti r t Sfc, CHICAGO. 

^co:::::o::t::t::t::i::t::cr:c«:xt::cci^:ccct:<: 

IL.L. 60629, TEL — 411-24^ 
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Marija ir Antanas Rudis. Alto pirm., Pavergtųjų Tautu oarade Chicagoje 

Nuotr. V. Račkausko 

"KIBIRKŠTĖLĖS", MŪSŲ JAUNŲJŲ 
ŽURNALISČIŲ PASIREIŠKIMAS 

41% ' ;NSU8tC 5% 
giantis inžinerijos studijas, yra n i ą smerkia. Amerika yra pri-
Naujosios Zelandijos Lietuvių pažinusi Lietuvą de jure 1922 
bendruomenės pirmininkas. Iš m. liepos mėnesyje. Tas pripa-
viso N. Zelandijoje yra 170 lie- žinimas tebegalioja. Amerika įma stovykla, kuri sudaro gaii-
tuvių. ir jie surinko 12,600 pa- į yra pasmerkus Lietuvos okupa-!mybC pačiom stovyklautojoms 
rašų po Lietuvos išlaisvinimo ei ją bei naikinimą 1940 m. Jie- jišleisti savo laikraštį. Tai liudi-
peticija. Vyt. Grigaliūnas dar ,>os 23 d. Tas pasmerkimas b e i p a "Kibirkštėlės". XXIII Irnma-
porą savaičių pabus Chicagoje, inkorporacijos 
paskiau dar norėtų aplankyti | 
Torontą. Bostoną ir VVashing-

i p - p i h i -Gerą laikraštininkišką mokyk- -pietę". "Išmintingųjų 
ą išlaiko Pumamo seselių veda- ninku kampelis". "Linksmumas 

eina per gir ias". Būsimoji 1976 ;t 
m. stovyklos vadovybė ir "Mįs
lės". Viskas originalu, kūrybiš
ka ir žurnalistiškai vertinga. 

1 
• I 
1 
I 

c i in -en t d i i i d e n d on tn-vestment tUBr-Ufi * 
* ^/ir,'r O r v r D K N D r M O K A M A P A G A L VTSAS T A r P Y J I O S A ^ S A I T A S . S 
ŠC Vi i m e t ų i n v e s t a v i m o oomi? m o k a m a 4 %«- dividendii k a s p u s m e t i ir S 
* d a r i š m o k a m e p o % % nž k i e k v i e n u s m o t o s . 4 m e t a m s p r a e j n s . y 
* BKIGHTON SA\TN'GS AND LOAN ASSOCIATION į 
:* 4071 Archer Avenne, Chicago. Illinois 60632 • 
] V a l a n d o s : P i r m a d . . A n t r a d . . P e n k t a d . i r Seš tad . 9 T. r. ik! 4:30 v. p . p . S 

T r e č l a d u ž d a r y t a : K e t v l r t a d . 9 v. r. iki 8 v. v. 'm 

•¥. 1 I 

1 m i 
I 

ovietų imperi- cuiata stovyklos leidinys, išleis
tas š. m. iieDOS 9 d. 

Mes galime būti tikri. kad. 
FRANK'S T.V. 8č RADIO. Inc. 

jeigu kur i iš šių bendradarbių * 
:3240 SO. HALSTED STRIKT 

)ELIS PASIRINKIMAS 
X Iš P a v e r g t a Lietuvos gau j Būdinga .kad leidinys turi ne pasirinks žurnalistiką ar rašy-

toną. ir dar perą savaičių pra- tuose laiškuose rašoma, kad jie : t i k vyresniųjų p a r a s t ų dalyke- tojišką karjerą, ji turės būti 
leisti Los Angeles ir kokią sa- girdėjo apie Pasaulio Lietuvių i ^4_ kaip kun. V. Zakaro ir O. dėkinga šiom kibirkštėlėms. Aš 
vaite San Francisco. Į Naująją jaunimo kongresą ir Dainų šven 
Zelandiją išskris rugsėjo pra- tę. Prisimenama ir J. Reizgytė, 
džioje. Inž. M. Krasauskas — išgavusi J. Paleckio parašą ant 

Telef. — C A 5-72521 
ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS.! 

.iįRADIO STER.EO APA&SXC PARDAVIMAS IR TAISYMAS.^ 
M ORO VĖSINTUVAI, SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI. £ 
^^^^^^!«;^;?»:*^H|H«t=»:=««»C=M-!«=**5l » » . • , * : . » • _ • * » 9.w^y 

Labanauskaitės, bet ir turtingų 
pačių jaunų;ų pasireiškimų. 

manau, kad šiuo darbu aš ga
liu pasigerėti, kaip L. Žumalis-

Reikia sveikinti redaktorę ses. tų sąjungos pirmininkas ir pa-
etuvių spaudos mylėtojas, kruvinąjį komunizmą smerkian-ĮM. Eucharistą už jos sugebėji- -linkėti jį varyt i tolia * 

"Draugui" įteikė S10 cios peticijos. mą į šią laJcraštinę veiKią Į-
traukti, berods, visas stovyklau 
tojas. Tos. kurios turėjo ką 
nors daugiau pasisakyti, išsakė 
save skyriuje: "Mūsų įdomiau
sios dienos". Savo sugebėjimą 
vaizdinėmis priemonėmis pasa-

ikyti dvasinius dalykus mergai-
' tės parodė skyriuje, kas yra jau 
j nystė. Bet labai gražią ir įdo
mią laikraštininkišką pradžią 
parodė ir tos, kurios paraše. 

Įkas joms netilpo lagaminą 
i ko joms trūksta stovykloje 

*-* i r 

visas 
leidinio 

Kas tik turi gėrę skonį, 

Viską perka pas Lieponi! 

Bet tai to i gražu n 
šio mažo. b. t turtingo 

| turinys. Cia yra pilni laikrašti- į ~ 
.,, , . _. , i_j ,. T - i Su dėmesiu klausomės vadovo pranc-

ininkiskos ku'vbos skvnai : Jei- I . „ ( - , , . 
! »u.jr« , i Simo MAS btovyklote 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAHAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

• MARQUETTE PK., 6211 S, Western PRosp, 8-5875 
Vedėjas 1, LIEPONfS 

Pirmad. ir ketvjrtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio r, e n. 

Vytautas Grigaliūnas (i \gn aeuiėii. gautum âiivą. po- Nuotr. G. Naujokaičio, 
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